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COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas de
comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo com a
Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E APROVADA

esta Prestagao.

Conselho Escolar Netinha Castelo
Més de Referéncia;: NOVEMBRO/2022
Data da Analise: 31/12/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti NETINHA CASTELO

Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 57.037,19
Repasse Mensal: 9.134,18
Rendimento: 495,42
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 409,21
Receita Total: 66.257,58
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO AGUA outubro/2022 22/11/2022 872,53
POLO CONTABILIDADE novembro/2022 30/11/2022 1.780,01
POLO INTERNET outubro/2022 22/11/2022 89,90
POLO INTERNET outubro/2022 22/11/2022 89,90
POLO LIMPEZA DE novembro/2022 12/11/2022 400,00
RESERVATORIO
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA |outubro/2022 04/11/2022 800,00
POLO LUz outubro/2022 22/11/2022 1.701,86
POLO TAXAS BANCARIAS novembro/2022 10/11/2022 69,00
POLO TELEFONE outubro/2022 22/11/2022 93,28
5.896,48
Saldo: 60.361,10

Paginaldel




MUNICiPIO DE SOBRAL
SECRETARIA DA ED UEACiD
Coordenadoria de Articulacdo e Gestdo Escolar
Gerencia Financeira

CONSELHO ESCOLAR
NETINHA CASTELO

PRESTACAO DE CONTAS

PMDE

Programa Municipal de Manutengio volvimento da Educagao Infantil e do Ensino
Fu dm tl PMDE

NOVEMBRO
2022



8. SOBRAL
Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESNTC - ESCOLA NETINHA CASTELO

MN® Processo: Data Abertura:
P227552/2022 05/12/2022-22:38
Tipo:

Prestacio de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE

wome do Interessado :

Conselho Escolar Netinha Castelo
Observacao:
PMDE NOVEMBRO 2022
TRAMITACOES
N ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/C) 05/12/2022-22:38 Antonia Evaldina Cavalcante Vieira Bomfim
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ESCOLA NETINHA CASTELO DE ENSINO FUNDAMENTAL
Comando Caberes, Foualecendo Talenios

Escola: Netinha Castelo de Ensino Fundamental
Endereg¢o: Avenida lohn Sanford, 757 — Junco — Sobral/CE
Telefone: 3614-5641

E-mail: netinha.castelo@edu sobral.ce gov.br
CNPJ.: 01.871.065/0001-75

INEP: 23025395
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

OFICIO N* 83/2022

Sobral - CE, 12 de dezembro de 2022,

Do: Conselho Escolar Netinha Castelo
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestacdo de Contas

Prezado Secretirio,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de NOVEMBRO/2022, com repasse mensal no valor de R$ 9.134,18 (Nove

mil, cento e trinta e quatro reais e dezoito centavos).

Atenciosamente,

limo Sr. 2R N&

P \..-““R .i"l.r{:}_. :
Francisco Herbert Lima Vasconcelos /G 4N\
Secretdrio da Educacio — SEDUC/Sobral 1,92 T

AVENIDA JOHN SANFORD, 757 - JUNCD
CNPJ: 01.871.065/0001-75 | TEL: (88) 3614-5641
E-mail: netinha castelo@edu.sobral ce gov.br
INEP: 23025395



8.SOBRAL

secretaria da Educacio

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELO

CNPJ: 01.871.065/0001-75
Endereco: Avenida lohn Sanford, 757 — lunco — Sobral/CE
INEP: 23025395

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar da Netinha Castelo, Francisca Carneiro dos
Santos, Conceigdo Torres Vidal e Maria Erly Lopes Pinto, depois de examinarem cuidadosamente os
documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE referente a NOVEMBRO/2022, com saldo
no valor de RS 57.037,19 (Cinquenta e sete mil, trinta e sete reais e dezenove centavos), sendo utilizado
o valor de RS 5. 896,48 ( Cino mil, oitocentos e noventa e seis reais e quarenta e oito centavos) sio de

parecer favoravel em razdo da regularidade das contas e documentos comprobatarios apresentados.

Sobral - CE, 12 de dezembro de 2022.

Francisca Carneiro dos Santo 2018024053-0

Assinatura RG
j . F N > 'ﬁ_ N A | L) i |'- .
Conceigdo Torres Vidal Contiend JoWuk \lLd L 772186-84
: Assinatura RG
. . . ] A
Maria Erly Lopes Pinto '1“3 Fanl o ,E,\,LL'.; e Tunio 2000031025464
3 Assinatura RG

E VIEIRA BONFIM
Presidente do Unidade Executora
RG: 2005031025600
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0511212022 2227 Internst__ BankinG:C_AIXA

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHD ESCOLAR NETINHA CASTELO

Conta: 0554 | D03 | D0D01471-8
Data: 0571272022 - 32227

Miés: Novembro/ 2022

Periodo: 1 - 30
Extrato
Data Mov, Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/11/2022  0OOO0O SALDO DIA 0,00 €
03/11/2022  0O00OD SALDO DIA 0,00 €
04/11/2022 901613 CHEQ COMP 800,00 D 800,00 D
D4/11/2022 727220 RESG AUTOM 800,00 C 0,00 C
04/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00¢
07/11/2022  DO0OOO SALDD DIA 0,00C
08/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
09/11/2022  0ODODD SALDO DIA 0,00 €
10/11/2022 102022 DB CEST PI 69,00 D 63,00 D
10/11/2022 727220 RESG AUTOM 69,00 € 0,00 C
10/11/2022  DOOODD SALDO DIA 0,00 €
11/11/2022  DOOODOD SALDO DIA 00 C
14/11/2022  0O0O0D SALDO DA 0,00 C
1671142022  0000DOO SALDO DIA 0,00 C
17/11/2022  DOODODO SALDO DIA 0,00 C
1B/11/2022 901614 CHEQ COMP 400,00 D 400,00 D
18/11/2022 727220 RESG AUTOM 400,00 C 0,00 C
18/11/2022  DODOOD SALDO DIA p.00C
21/11/2022  DODOOO SALDO DIA 0,00 C
22/11/2022  0ODODO SALDO DIA 0,00 €
23/11/2022 901615 CHEQUE PAG 1.701,86 D 1.701,86 O
23/11/2022 901616 CHEQUE PAG B72,53 D D
23/11/2022 901617 CHEQUE PAG 93,28 D 4
23711/2022 901618 CHEQ COMP 85,90 D u? 2757570 P
23/11/2022 901619 CHEQ COMP 89,90 D % Pﬂ@jgi
2312022 TRTE0 RESG AUTOM 2.84747C \p@ [
23/11/2022  0ODODO SALDO DIA

hitps-liniemetbanking caixa gov br/SIBCimprime_ext_periodo,processa™hdnDatalnicio=01/11/2022&hdnDataFinal=30/11/2022 112



05/12/2022 22.27 Internet__BankinG:C_AIXA

24/11/2022  0OO0DO SALDO DIA 0,00 C
25/11/2022 000341 CRED TED 913418 C 9.134,18C
25/11/2022 990001 APL AUITOM 9.134,18 D 0,00 C
25/11/2022  0DODDOO SALDO DIA o,00C
28/11/2022 ] SALDO DIA 0,00 C
79/11/2022  DOODODO SALDD DIA 0,00 cC
30/11/2022 901620 CHEQUE SAC 1.780,01 D 1.780,01 ©
30/11/2022 T27220 RESG AUTOM 1.780,01 C 0,00cC
307112022 000000 SALDO DIA 0,00 C
Langamentos do Dia

Data Mov, Nr. Doc. Histarico Valor Saldo
05/12/2022 901622 CHEQUE 5AC 800,00 D BOO,00D

SAC CAIYA: DBOD 726 D101

Sessoas com deficiéncla auditiva: 0B0D 726 24932
Juvidoria; D00 725 7474

Ao CAIXA: 0800 104 0 104

hitps:Mintemeatbanking, caixs. govbrSIBCAmprime_ex_perodo. processa PhdnDatalmoo=01H1/2022&hdnDataFinal=3001 12022 22



ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001520
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Dt de Gerachia 0471142022 Competéncia NON 2022 N* da NFS=a Subsiituida o
N® do RPS 0o Loesl da Prestagio S0OBRAL-CE Optante do Simplas Sim
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
Razdo Soclal |R. P. RODRIGUES
[Nome Fantasial **+++4*
Enderago TRV DD XEREZ. 283 - CENTRO
CPFICNPJ | D6.063.521/0001.74 | inse Municipai| 7610 fur | ce | inse. Emum[u
Cidade| SOBRAL [cePr[ez010270 Jcomp. [ALTOS - SALA 102 [retetone]
[DADOS DO TOMADOR DO SERVICO .
Razio Social CONSELHD ESCOLAR NETINHA CASTELD i B | E-mall
B Endarego AV, JOHN SﬁNFDﬁﬂ TH7 JUNCO 62030295 EIJH-H:L-CE -
|CPFICH) | 01 &71.065/0001-75 Insc. Munscipal [i] Insc. Exladual ]T*E--— =

DESCRIGAO DOS SERVICOS

Aleslo aue o setvis

FIzy ok |

Atesto gue ¢ maternal o rec

Data:

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICD

praghn

SERVICO DE LOCAGAD DE COPIADURA A LASER COM FRANDUIA DE B.000 COPIASMES. REF. AQ MES DE OUTUBRO2022

AGO04 Sl 11
COM RECURSO DO PIDE

pe

304 ¢ 303/ TTANI 002 - Locagio, sublocaghn, arendamanio, dinslo de passagem ou permeasdo die Lo, :.nﬂnmkaqt n:f{.m IiIM;JNtJ » \_,'f s
INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAD CIVIL
CODIGD DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS ] 0,00 l COFINS I 0,00 INSS 0.00 I CELL E 0.00 I IRRF [ 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD CALCULO DO IS5
Valor Total da Nots 800,00 Hatureza da Operagio Vaior Tatal da Mata 800,00
[~} Desconlo Incondicionada 0.00 lserta i~} Do parmiids am ks 0.00
(-} Desconto condiciorada 0.00 Regime Especial de Tributscio {-} Descomto Incondicionada .00
[-} Retenghas Federals 0,0 O-Menbum Base de Caloulo 000
Dutras Ratencoes o.00 Codigo de ValidacsalLink (%) Aliguota do 155 10,0000
[~} 155 Retdao 0.00 uvtin2Bha I55 a Reter { }5im |X] Mao
(=) Valor Liquido 00,00 bt citramer sbral e g B i=) Valer do 1S5 0.00
INFORMACOES ADICIONAIS
ISENTA DE ISS
DUTRAS INFORMAGOES
]
?‘,r_,ijx L
Impressa em: 04/11/22 1482 Hora da emissaol, & 143226 -p A
! _J
\'S" PF"G-LL"—- Cr
'-, "
X ,-‘- ~
" ‘\.p c_' i
- n :) 0



—— 1 ] 1 1 1]

R.P.RODRIGUES - ME

C.N.P.J: D6.063.521-0001-14

RECIBO

RS 800,00

Recebemos do Conselha Escolar Netinha Castelo

A quantia de R$ 800,00 (Oitocentos reais)
Referente a NFS-e n" 1520.

/Y ORRIGUES
»

3 1 Sobral, Ez\:i de\k,h\}&m\hﬁue A0
Jos€ Eudimar Rodrigu®s
GERENTE
Fravessa do HEirese, 283 HLCGOS -~ S8LE8 102
canciro Soora ce

o Lo‘ﬁJ-Ji!_?_?: atlo oue 0 SETViCS |
COM RECURSO DO Fiaui Liesta o

AlESI0 QUE O IMAILTIS '




Con. Agtucie

Bento €1 Comin a i Chagque n* [&1 [ -1 |
Coip V08 osse 5 030014718 O AAA 50113 9 " RAQ,Q0 |

P iidue por wf iy

cheque o quontio te ﬂ":.h — A — i
v - - — o AT  teamvos acima
LB PRANRIGNES + N
i | 1 : o
Gl b s \- _
SOBRAL CONSELHO LAR NETINMA CASTE -
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 OLB7DFEm0 = ! CLENTE BARCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE ,7“ [ e K LA - assas (G004
l:CIHFECl;Aﬂ 1ozz » \ 'J: i 'Ilr i 'r T I ] wal w0

sdpoOsSar® BAE90LELISH BRR3ON3GCT LSS

JJ 0554003875%7-3

pACO 04 1L 122

COM RECURSO DO PMDE Nyl . arigd e st 8 2
Atesio que 0 materizi ol recebide [

Data:

Lesinatira




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N 0000006345

CADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Insencao Contrbuimnte | Mome
4963 - R. P. RODRIGUES - ME
Endarago Documenis
TRAVESSA DO XEREZ, 283 ALTOS - SALA 102 AN C.N.P.J.: 06.063.521/0001-74
CENTRO SOBRAL-CE CEF: 62010-270
ko, Reguenmentio haturezs juridica
POD0D00G3I4GS 2023 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para cos devidoa fins, que revends o registros dos cadastros da divida ativa a de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem am noms deia)
regquerente. nenhuma pend@ncia relativa a tributos municipals.

h Secretiria do Orcamento e Finangan se regerva o direito de insgreaver s cobrar as dividas gue
pasteriormente venham a ger apurados Fara Constar, foli lavrada a presente Certiddo.

A wcwitagdo desta certldiio estd condicionada & verificagdeo de sua autenticidade na internst, nos
sequinte enderego: http://servicos.spesdgov, com.br

BOBRAL-CE, 22 DE ABOSTO DE 2022

Esta certidio & vilida por 090 dias contados da data de emisslo
VALIDA ATE: 18/11/2022

COD. VALIDACAD 0000006345
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202227838838

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N® 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
062161512

CNP) / CPF:
06063521000174

RAZAO SOCIAL:
R P RODRIGUES ME I

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, fol emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 11/10/2022 AS 16:21:11
VALIDA ATE 10/12/2022
A avtenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: R. P, RODRIGUES
CNPJ: 06.063.521/0001-T4

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que

1. constam débitos adminisirados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFE) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lel n® 5,172, de 25 de outubro de 1066 -
Codigo Tributario Macional {(CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderac8o pars fins de cerlificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos, e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
MNacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts, 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da ceridao
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados, Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigies sociais previstas
nas alineas 'a’' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n” 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagio desta cerliddo estd condicionada & verficagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http./ffb.gov.br= ou <http:/’www.pafn.gav.br=.

Certidao emitida gratuitamente com basge na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida &s 12:49:05 do dia O906/2022 <hora e data de Brasilia>

Valida até DB/M2/2022.

Cadigo de controle da certiddo. FE45.E96A.3032.9B90

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento
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Consulta Regulandade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrig@o:  06.063,521/0001-74
Razfo Social: » RODRIGUES ME
Enderego: TV XEREX 233 ALTDS- SALA 102 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-270

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagtes com o FGTS.

Validade:20/10/2022 3 18/11/2022

Certificacdo Numero: 2022102014315180806355
Informacdo obtida em 31/10/2022 10:41:31

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a wverificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps foonsulita-cif caika, gov. bricansullacriipagesiistaE mpregadores jsf \‘t:.“}.j



CERTIDAO NEGATIVA DE DEEITOS TRABALHISTAS

Nome: R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 06.063.521/0001-74

Certiddo n®: 20533864/2022

Expedigdo: 30/06/2022, as 09:46:35

Validade: 27/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS), inscritol(a) no
CNPJ sob © n®" 06.063.521/0001-74, ¥EOo CONMSTA como inadimplente no
Banco Macional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, & no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais de Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacioc
a todos os seus estabelecimentos, agénecias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-ge a4 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificagido das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto 3s obrigacdes
eatabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, ineclusive no concernente acs
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdoc de acordos firmados perante o Ministério Pidblico do
Trabalho, Comisslo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdc legal, contiver forga executiva.
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PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCACAO DE
EQUIPAMENTO N° 001/2021
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ESCOLA NETINHA CASTELO DE ENSINO FUNDAMENTAL
Somando Cabieres, Foutadecendo Talentos

- ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA

JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR -ME

Avenida Engenheiro Leal Lima Verde, n 2532 - José de Alencar, Fortaleza - CE,
60.830-055

Sobral, 01 de setembro de 2022,
Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRAJSERVICO, referente ao Contrato N° 07/2021, que tem por objelo a Coniratagao
de empresa para realizagio de Servigos de Terceiros/ servigo de limpeza, asseio e
conservagdo - limpeza do reservatorio de agua, para atender as necessidades da Escola
Metinha Castelo, pagos com o recurso do PMDE, através do processo de Cotagio Eletrdnica,
conforme as especificagdes e quantitativos listados abalxo, referente ao Resultado da Cotagio
Eletronica N°2021/21025.

UNIDADE | QUANT. |VALOR UNITARIO| VALOR TOTAL
ITEM ESPECIFICAGAQ DE
MEDIDA

SERVICO DE LIMPEZA, ASSEIO E
CONSERVACAD - LIMPEZA DO
RESERVATORIO DE AGUASERVICO DE
LIMPEZA, ASSEID E CONSERVACAD -
LIMPEZA DO RESERVATORIO DE

o AGUAUNd. Forn.: Cod. - 1 R$ 400,00 RS 400,00
Cal.: 12637 Obs: SERVICO DE LIMPEZA DE
TODOS OS RESERVATORIOS DA ESCOLA
NETINHA CASTELO, COM EMISSAO DE
CERTIFICADO, SENDO EQUIPAMENTOS E
INSUMOS PELA EMPRESA.

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola MNetinha Castelo,
localizada na AVENIDA JOHN SANFORD, 757 = JUNCO - SOBRALICE, no prazo de 05 dias
contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual,

Sem mais para o momento, renovamos os volos de apreco e estima.

Atenciosamente,

\ =4 AP ) "
vt N VO A b

ANTONIA EVALDINA CAVALCANTE VIEIRA BONFIM
{DIRETORA DA ESCOLA NETINHA CASTELO)
CONTRATANTE

AVENIDA JOHN SANFORD, 767 - JUNCO - SOBRAL/CE
CNPT: 01,871, D65/0001-T5 | TEL: (88) 3614-5641 R [
E-meti 12 nelinha, castelodedu, sobral. ce. gov, br I""{"] {-\d

INEP: 23025395 g



B Fovtodaze PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA Namero da
éé'-"r FRLrITURS SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS NFS-e
r— NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 4534
Data ® Hora da Emissao 11112022 17:05:18 | | Competéncia 112022 Codigo de Verifcagao 482116258
Numero do RPS No. NFS-e subsituida Local da Prestagac SOBRAL - CE
ve DADOS DO PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo SocialNome | JESUS ALBIND VIEIRA CRISPA JLUNIOR
Nome Fantasia | GRUPO SECT
CPF/CNPJ 20.189.604/0001-35 | Insc Municipal [262.956-2 | Municipio [FORTALEZA - cE
Endereco & CEP | AV ENG LEAL LIMA VERDE 2759 - JOSE DE ALENCAR CEP:B0.830-055
Complementa |*** | Telefone |(853287-1037 | E-mail|davi@ramosaiemos.com.br

DADOS DO TOMADOR DE SERVICOS

Razio Social/Nome IEECCILA NETINHA CASTELO/CONSELHO ESCOLAR METINHA C.AET-E LO

CPFICNPY |01.871.0650001-75 | Inserigao Municipal | | Municipio [ SOBRAL - CE

Endereco 2 CEP | Avenida John Sanford, 767 - Junco CEP: 62.030-500

Complamanto | Telefone [ (8813614-5641 | E-mail | netinha.castelo@edu. sobral.ce.gov.br

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS .

sﬁ_ CO DE LIMPEZA, ASSEID E

© 'BERVACAD - LIMPEZA DO

k. LERVATORIO DE AGUASERVICC DE
LIMPEZA, ASSEID E CONSERVACAD -
LIMPEZA DO RESERVATORIO DE
AGLIA

PAGO | ?—_ iN 13z

COM RECURSO DO PMOE ALEEI qu G ser o

CODIGO DE ATIVIDADE CNAE

7.10 / 812900099 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NAD ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

Caodigo da Obra Codigo ART
| TRIBUTOS FEDERAIS
PIS COFINS IR(RS$) INSS(RS) CSLL(RS)
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servigos Calculo do ISSQN devido no Municipio
Velor dos Servigos RS 400,00 Nalureza Operagio Valor dos Senvigos RE 400,00
{=) Desconte Incondcionado 2-Tributagao Fosa do Municipie | {-) Dedugbes Permitidas em L
{=) Dascontn Condicionado Regims espacial Trbulacdo | () Desconto Incondicionado
(=) Retencles Fedarais 0,00 E-Micrampresans & Emprasa do | Base de Céaloul 400,00
Quiras Ratengoes Opgho Simples Nacions (X} Aliguola % 4,59
{-) IS5 Rebdo 0,00 1 - Sim IS5 a reter { } Sim {X) Nao
gl 5 Incentvador Cultural
=) Valor Liguido 400,00 (=) Valor do 155 RS 1]
7 -Nio '__.ﬂ' FR ~$‘:«.,1
1- LI via dedla Fioa [1ocal serd mneinda A 00 -TAN [HTNCEn e 1T orm Sermpet 00 870 PR TEs amTa, on go o r U" "}‘,,
2- A auinntcidatde casln Mot Fikcad poderd ser valkcenn no site hitpciss oraees, e gev iy, com g ulizaclio do Codegn de Vanficaghno. x I:_J l‘_:,;
i 3 Doouments sieitice por ME ou EPF optanis pelc Brmples Maconal. Nio gors dissa 5 crsdso fscsl de 55 & P i/ & A
Avisos 4- Berweo suseto a0 ANEX( 4 I =\
|5~ Barvigos sigafton no Anssn V. sxosio pans o seissis s slengle. oom 155 dedss § ouro Monicipio. I 1
] o O
iz PAG_£L. »




RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos da CONSELHO ESCOLAR NETINHA
CASTELO, a quantia de R$ 400,00 (Quatrocentos Reais). referente ao
pagamento da prestagio de Limpeza do Reservatério de Agua na unidade
escolar situado na Av. Jonh Sanford, 757, Junco, Sobral - Ce

Fortaleza, | L de mQuoumbnn  de 2092

=3 _‘.i: l'}' "|l. l,l I_'l_?;, fitosts nue ¢ san . m
COM RECURSO DO PMDE ProEspe ids [

JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
DIRETOR ADMINISTRATIVO

FONE (85) 3274-9802
Cel: (85) 8613-4044 / 999751011

Jesus Albing Vieir-
¢ CRISPA Jupic ME
EHPJ-. zﬁ- :-I:l}-ﬁfi 4;‘;}-‘:‘55

120.189.604/0001-351
JESUS ALBINC VIEIRA CRISPA JR - ME
Av.Eng. Leal Lima \arde | n° 2532
Jose de Alencar - CEP: 5u430-055
L rormezace P

(B5) 3774-0802
Avonida Leal Lima Verde, n* 25312, Basmo Joee de Alencar - Fortalers-(F
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SOBRAL CONSELHO ESCOLAR NETINHA BABT,E /

RUA CEL. JOSE SABOIA 300 euns 0L CLIENTE BARCAME
CENTRO -SOBRAL-CE ﬁ,&,{ # g sser (372004
CONFECGAD: 10/22
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COM RECURSO DO PMDE Mesto aue o material foi recebido O

Data:_
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{i‘z Fortaleza
ot 3 PREFEITURA

Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certidao N¥ 2022/246966

CPF/CNP]: 20.189.604/0001-35
Nome ou Razdo Social: [ESUS ALBING VIEIRA CRISPA JUNICR

Enderego: AV ENG LEAL LIMA VERDE 2759 ==** |OSE DE ALENCAR CEP 60B30-055

Certificamos, para fins de comprovagao perante terceiros, gue 2 pessoa acima identificade, ate a presente data, ndo possui débitos
de natureza tributaria para com o Municipio de Fortaleza, ressalvado, porem, a Secretaria Municipal das Finangas, o direito de
robrar e inscrever, a qualguer tempo, quaisguer dividas em seu nome na forma da legislagdo vigente,

Fortaleza, 7 de Outubro de 2022 |15:47:45)
Certidao expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de derembra de 2015.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego eletrinico da Secretana Municipal das Finangas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.or.

Villda até 05/01/2023

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

CERTIDAD EMITIDA PELD SISTEMA SEFIN
hitp:/fwww.sefin.fortaleza.ce.gov.br




11172022 16:33 hitps: fintemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.rceridaonegativa/consultarP il ipoDevador=2 AcodigoDevedor=201 556
@
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202231046029

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdao Estadual:
061447633

CNP] / CPF:
20189604000135

RAZAO SOCIAL:
JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 10/11/2022 AS 15:32:58
VALIDA ATE 09/01/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps firdernet-consultapublica_apps_sefaz ce_gov.brfceridacnagativalconsultarPdfMipa Devedor=2 &codignDevedar= 20189504 000135 13



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
CNPJ: 20.189.604/0001-35

Ressalvado o direilo de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever qualsquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. conslam débitos administrades pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos lermos do art. 151 da Lei n” 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Macional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de cerlificacio da regulandade fiscal, ou ainda ndo vencidos, e

2. nan constam inscrigies em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFN).

Conforme disposto nos arls, 205 e 206 do CTN, este documento term os mesmos efeilos da cerliddo
negativa.

Esla certidao @ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados, Refere-se a situacio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFM e abrange inclusive as contribuigces sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8,212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <htip:firfb.gov.br> ou <http:/iwww pgfn.gov.bra.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 10:51:00 do dia 30/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Walida até 29/05/2023.

Codigo de controle da certidao: BEG9.78A2.E615.C144

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




301172022 10:57

Consufta Regulandade do Empregadaor

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF




1001172022 1533 hittps: fintermet-consultapublica. apps. sefaz ca gov.bricertidacnegativalconsultarPdiipoDevedor=2&codigoDevedor=201886 .,
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certid3o Negativa de Débitos Estaduais
202231046029

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

i IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigao Estadual:
061447633

CNP] / CPF:
201896040001 35

RAZAO SOCIAL:
JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, gque revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET Ej'vt 10/11/2022 AS 15:32:58
VALIDA ATE 09/01/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderaco
www.sefaz.ce.gov.br

nitps:flintemet-consultapublica. apps. sefaz_oe.gov.bricertdaonegativalconsuliad®d MPipoDevedor= 2 &codigoDevedor= 201 B804 0001 35 11



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
CNPJ: 20.189.604/0001-35

Ressalvado o direilo de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever gquaisguer dividas de
responsabilidade do sujeito passiva acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objelo de decisfo judiclal que determina sua
desconsideracio para fins de certificac@o da reqularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo conslam inscrighes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documenlo tem os mesmos efeitos da ceriidao
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados, Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigies sociais previstas
nas alineas 'a" a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A acellagio desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenlicidade na Internel, nos
enderegos <http.//rfb.gov.br> ou <http:/fwww,pgfn.gov br=,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:51:00 do dia 30/11/2022 <hora & data de Brasilia>,

Valida ate 29/05/2023,

Cddige de controle da certiddo: BE69.78A2.E615.C144

Qualquer rasura cu emenda invalidara este documenta,




3020 10:67

Consufta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  20.189.604/0001-35
Razdo SociallE5US ALBIND VIEIRA CRISPA JUNIDOR

Enderecgo: AV ENGENHEIRO LEAL LIMA VERDE 2759 / JOSE DE ALENCAR /
FORTALEZA / CE / 60830-055

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
guaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:24/11/2022 a 23/12/2022

Certificacdo Namero: 2022112402053357235817
Informacgdo obtida em 30/11/2022 10:57:35

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a wverificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hittps: Meonsuita-cof caixm gov briconsukacripages/consullaEmpregador, 51




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBRITOS TRABALHISTAS

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNICR (MATRIZ E FILIALS)

CHPJ: 20.189,604/0001-35

Certiddeo n®: 33174656/2022

Expedicdo: 03/10/2022, 4s 09:16:39

Validade: 01/04/2023 - 180 (cento e ocitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito{a) no CHNPJ scb o n" 20.189.604/0001-35, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Macional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e BB3-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalhe, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Atc 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
0s dados constantes desta Certidioc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidac atesta a empresa &m relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certidie condicicna-se a werificacéo de sua
autenticidade no portal de Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidideo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Naciconal de Devedores Trabalhlstas constam os dados
necessarios a identificacgdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalhe guantos as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgade ou em
acordes judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aps
recolhimentos previdenciarios, a honoraries, a custas, &
emolumentos ou a recpolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministéric Pdblico do
Trabalho, Comissdoc de Ccncilia¢do Prévia ou demals titules que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.
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EXTRATO DO CONTRATO N* 0162021 - CEI TEREZA
RODRIGUES DOS SANTOS - PROCESSO N° PITIEANVIOZ -
CONTRATANTE: CONSELHO ESCOLAR CEI TEREZA RODRIGLUES
DOS SANTOS, inscrite no CNPJ sob o n" [R2EESI20001-12.
CONTRATADA l"mph:ﬁnl EMPORIO [ PAPEL EIRELL- ME, mscrila
po CNP] sob o o 29315.0460000-31. DA FUNDAMENTACAO
LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso 11, da
Lei no K.666/3, a Cotagio Eletrinicy no 2021/25358 ¢ seus ANEXDS,
devidomente homologada, a proposta da CONTRATADA, mudo paro
integranie  deste tevmo. independente de tansenglo. DO ORJETO.
Canstin shjelo deste conirio a contralagin de empresa para aquisigho de
Mefaterinl i ConsumaMaterial de Limpeza, confieme os espocificagies ¢
guantitativos previsios no Termo de Referéncie. DO VALOR E DAFONTE
DE RECURSOS: 0 valor global deste Contrato ¢ de BS 267559 (dois mil
AEISCenties & Selemla @ CINCO Fedis @ OHELl & Dove CEntIvVOs), [ Sof Ui corm
recursos dio CEL Tereen Rodrigues dos Santos, conforme contas bancanas
ghaixo: Caixa Econdmica Federal, Agéncia 0554, Operacin 003, Conta
3806-4, DA FISCALIZACAD: A execugio contratual serd acompanhada ¢
fiscalizada pelo Sro. Maria do Socomo Neves de Paula, auyithar de
secretana, especinlmenie designado para este fim pela conratanie, de
acordo com o estebelecido no art. 67, da Lei Federal no 8666001993, 4 ser
micrmado quandas da lavratura do instinento contratual, DO PRAYZD DE
VIGENCLA: 0 prgeo de vigéneia do contrato ¢ de | 2 {doze ) meses, contadas
a partir s suu assinatues, TIATA DA ASSINATURA: 27 de nuvembro de
M2, DOS SIGNATARIOS: Denve Bermurdo da Silva Apuiar -
CONTRATANTE e Ana Cassis Aguiar Agape - CONTRATADO

EXTRATO DO CONTRATO N* 017/2021 - CEl TEREZA
RODRIGUES DOS SANTOS - PROCESSO N° PITIS60/2020
CONTRATANTE: CONSELHO ESCOLAR CEl TEREZA ROUDRIGUTES
DOS SANTOS, mscrito no CNPJ sob o n* I8.2859120001-12
CONTRATADA: Empresa COMERCIAL RIOS PROIH mos DE
LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDIA, inscrita no CNPJ sob
o n® 26,644 510/0001-09, A FUNDAMENTACAD LEGAL: O presenic
Contrato tem como fundamento o art. 24, ncse 11 da Le) no 5.666/93, a
Cotagdo Eletronica no 2021/25358 ¢ scus ANEXOS,  devidamente
homologada, a proposta da CONTRATADA, todo paric integrante desie
termo, independenie de ranscnigio. DO OBJETO: Constitui objeto deste
contralo o contratugio de empresi para aguisigho de Marerial de
Consumo/Material de Limpeza, conforme as espeaificagies ¢ quantitntivas
previgtos oo Termo de Referénein. DO VALOR E DA FONTE DE
RECURSOS: O valor global deste Contrato & de RS 117,00 {cento ¢
fleressele reais), o ser papo com recursos do CEl Tereza Kodrigues dos
Sanios, eonforme contas bancarias abaixo: Caixa Econdmica Federal,
Agéncin 0554, Operagho 003, Conta 3306-3. DA FISCALIZACAD: A
exceucin contratual serd acompanhada ¢ fiscaliznda pela Sra. Maria do
Socarmn Meves de Paula, auxiliar de secretaria, espooiatmente designadno
par esie (im pela contratante, de scorda com o estabelecido no arL 67, do
Lei Federal no B.666/1093, o ser infrmadoe quande da loveatora do
instrumento contratual, 1O PRAZO DE VIGENCIA: O prase de vigencia
dio contrato & de 12 | dose ) meses, cuntados o partiv da sug assmutune, DATS
DA ASSINATURA: I8 de novembro de 2021 DOS SIGNATARIOS:
Denize Bernordo da Silva Aguinr - CONTRATANTE ¢ Vanilda Lioa de
Leo Rios- CONTRATAD,

EXTHRATO DO CONTRATO N*004/2021 - CEl JOSE LOURENCO
DA SIL¥VA - PROCESSD N Pio04432021 - CONTRATANTE:
CONSELID ESCOLAR CEI I0SE LOURENGO DA SILVA, inscrito no
ONPJ sob o o 18.922 8000001 -67, CONTRATADA: Empresa EDSON
GUILHERME DE OLIVEIRA ME inscritn oo CNPJ aobh o N°
07.791. 144000102 DA FUNDAMENTACAD LEGAL: O presenie
Contralo kem como fundemento o g, 24, inciso 11, da Lei no 866693, 8
Cotagiin  Eletrinics no 2021/13168 ¢ seus ANEXOS, devidomente
homuologada, & proposta da CONTRATADA, tudo parie micgranie desle
verma, independente de transcrigio, DO ORJETD, Constitui objeto deste
conlralo @ conlratupio de empresa parn squisigho dos materiais de
comsume material de limpes ¢ produgio de higienizagho, conforme as
esperificagdes ¢ quantiativos previstos no Termo de Referéncin, [0
VALDR E DA FONTE DE RECURSOS; l‘.)'l.ull.- lobal deste Contratoe ¢ de
RE533,50 (QUINHENTOS E TRINTA E TRES REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS), a ser pago com recursos do CE1 JOSE LOURENCD DA
SIVA, confrme conta bancana abaixo. Caixa Econdmica, Conta
Corrente: Y939-7 Agénciu 0554 Operigdo 001, DA FISCALIZACAD: A
execuido conratunl serd acompanhada e fiscalizada pela Sra. Silvia Helena
Linhares Ribeiro, professor readaptady, especialmente degignaida para csice
fim pela contratante, de seordo com o estabelecido no art. 67, da Les Federal
oo K6661U93, a ser mformado o dn lavitura do mstrumento
contrstual. DO PRAZO DE VIGENCIA: 0 prazn de vigéncia do conisatn €
de 12 (doze) meses, contidos o partir da sun sssanatura, DATA DA
ASSINATURA: 11 de Novembro de 2021, DOS SIGNATARIOS: MIRLA
LOPES DE SOUSA LEAL DIRETORIA) - CONTRATANTE ¢ EDSON
GUILHERME DEOLIVEIRA- CONTRATADO.

EXTRATO DO CONTRATO N'005/2021 - CF1JOSF LOURENCO
DA SILVA - PROCESSO N PI60M432021 - CONTRATANTE:
CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOURENCT DA SILVA, inscrito no
(NP sob o n® 18922 B0V N0 <69, CONTRATADA: Empicia CLEIDE
GOMES MARTINS inscrity no CNPJ sob o N° 04,77205R0001-04, DA
FUNDAMENTACAD LEGAL: O presente Contralo lem  como
fundamento o arl. 24, inciso 11, da Lor no 8.666093, a Colagio Eletrinica no
AVN3AE ¢ seus ANEXUS, devidamentzs homologmda, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte wntegranie desie termo, independenie de
transcrigio. DO OBJETO: Constitui objeto deste contruto a contratngao de
empresa pora sguisigio Je material de consumo'matenal de impeza ¢
produgio de higienizagio, conforme a5 especificnpies o quuntitatives
previsios no Termo de Referéncia. DO VALOR E DDA FONTE DE
RECURSOS: O valor global deste Contrato & de RS 3.272.40 (Trés mil,
duzemios e setenia e Jots reiis e quirenta continvos ), 8 Ser pege Coum focursis
do CEI JOSE LOURENCO DA SILVA, conforme conta bancinio abuixo.
Catva Feondmica, Conta Corrente: 39315-7 Apéneia sS4 Operagio(ii3
DA FISCALIZACAD: A execugin contratual scri acompenhada ©
fiscalzada pela Sra. Silvia Helena Linhares Ribeiro, professora readapiuda,
especialments designada para este fim pela comtmatante, de acordo oom o
estabelecidn no art. 67, da Leb Federil no 86661003, & s informado
quandn da lavraura do  instumento conuztual, DO PRAZD DE
VIGENCTA: O prao de vigéncia do contrato & de 12 (dore ) mcses, contaduos
& partir da sua l::lil'l.ll.l.u'_l DATA DA ASSINATURA: 11 de Movembro de
2021, DDS SIGNATARINS: MIRLA LOPES DE SOUSA LEAL
DIRETOR(A) - CONTRATANTE ¢ CLEIDE GOMES MARTINS -
CONTRATADO.

EXTRATO DO CONTRATO N006/2021 - CEL JOSE LOURENCO
DA SILVA - PROCESSD NY Plo0d43202] - CONTRATANTE
CONSELHO ESCOLAR CEIJOSE LOURENCO DA SILVA, mscrito no
NI sob o n® TREI2 KO3 (000 -69, CONTRATADA: Empresas EMPORIO
0 PAPEL EIRFLI inscrits no CNPJ sob o N° 29 315046000 1-31, T14
FUNDAMENTACAO LEGAL: O precente Comirals lem  como
fundamento o an. 24, ineiso L, da Ler no 866603, 4 Colgio Elewanica no
2021/1 316K ¢ swus ANEXOS, devidamente bonologada, & propesta da
CONTRATADA, wdo pare infegrante deste terma, independenie de
transericio. DO DRIETO: Constitul objeto deste contrato a contratagio de
empress parn syuisigio de material de consumo’matenal de limpera e
produgién de higienizagio, conforme as cspecificagies © guuntiltivos
previstos no Termo de Roferéncia. DO VALOR E DA FONTE DE
RECURSOS: O valor global deste Contrato © de RS 87,44 (oitenta ¢ sete
redis ¢ guarenta e guilro centavos), nser page com iecarsns do CET JOSE
LONTRENCO DA SILVA, confieme contn bancarna abmse:  Ciixa
Econdmicz, Conta Corrente: 3930-7 Ageéncia-0554 Operaglo 003, DA
FISCALIZACAD: A execugin contratual seri acompanhads & fscalizauda
pela % Silvia Helena Lmhares Ribero, professom  readaptodo.
especialmente desipnada para este fim pela comiratante, de scordo com o
estabelocido po art 67, da Lei Federal no R666/1993, a aer nformadia
guando da laviatord do stromento contratual. DO PRAZO DE
VIGENCLA: O prazo de vigencia do contrate € de | 2 (dore) meses, contados
o partir da sua sssinam, DATA DA ASSINATURA: 1] de Novembro de
2021, DOS SIGNATARIOS: MIRLA LOPES DE SOUSA LEAL
DIRETOR{A] - CONTRATANTE ¢ Anma Cassin Aguiar Agape -
CONTRATADO,

EXTRATO DO CONTRATO N* 072021 - ESCOLA NETINHA
CASTELO - PROCESSO N* PI66T352021 - CONTRATANTE:
CONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELD. inscrita no CNPI sob o n*
OLATLO065 G001-T4, CONTRATADA: Empresa JESUS ALRINO VIEIRA
CRISPA JTUNIOR, inscrita no CNPJ sab o N7 2001 89 604/0001-35, DA
FUNDAMENTACAQ LEGAL: O presente Contrato tem  comio
fundamento o art. 24, inciso 11, da Lel no 866693, & Cotagio Eletrdnica no
22025 ¢ seus ANEXDS, devidamente homologada, o proposta das
CONTRATADA, wdo parte integrante deste termo, independente de
transcricio. O ORBJETO: Constitui objein deste contrgio a contritacio de
empresa para realizagio de Bervigos de Terceims: servieo de limpesa, asaeio
€ conservagio - bmpewi do reseovaiinio de dgua, para alendor as
necessidades do Escola Metinha Castelo, conforme as especiflicagies e
quantilativis privistos no Termo de Referéncin. DO VALOR E DnFﬂN‘I’E
DE RECURSDS: O valor global deste Contrato ¢ de RS 800,

confime contas bancaras abaixo: Caixy Econd
0554 Operagio: 003 Cona: GD001471-8. DX R
exccucdo contratual sera scompanhads ¢ fiscdlzads pela Sru, M.u:
Shelley Silva Galding, Coordenador Pedagdghce ddpecialmente desigrado
peus este fim pela contratnte, de scordo com bebec . da
lgi Federal no B.666/1993, o ser tnformads
matrimenta contaemual, DO PRAZO DE VIGE
do contrate @ de 12 (doxe) meses, contados H-ph-ﬁl" d




W° CLIENTE: 000000742404
MUNICIPI:  SOBRAL JUNCO

Companhia Energética do Ceara

Rua Padre Valdeving, 150
CEP 80135-040 | Fortaleza CE
CHP.J 07.047.25Y/0001-70
CGF 06,105 B48-3

HOME: MUNICIPIO DE SCBRAL
FNDERFCD: AV JOHN SANFORD 00890

MES/AND
1Wz022

LALRA ECUNOMICA FELUERAL

QUINA: SOrteios de segunda-telra § sabiado, A

17031 1494544 -

22V 22
107, B 6251759
Ao (AL TTRADE = SR
AL, YINCULADA: 8554

COHPROVANTE DE F
CUMPARHIA ENERGE TTCA [0 CEARA

VENCIMENTO COMSC. k¥Wh

Min1z0zz

HIRA- OF 88:31:288 "
TEHH Bh 4l

AGAMENT L)

VALDR [0 PAGAWEMTO: 1,701,856
BIA6MIMNA1 /8 @180603 1300,
B2052 770299 AedpaTL4843
126-31 14545440
19 VIA
|
AUTENTICAGAD MECANICA
COMPROVANTE EMEL N CLIENTE: 000000742404
MUNICIPIO:  SOBRAL JUNCO
{ \ (\! CEP: &2030-162
' NOME MUNICIPIO DE SOBRAL

ENDEREGO: AV JOHN SANFORD 00890

CEP: B2030-382
CHRJ: 07.598.634/0001-37

VALOR EM Rs
1.701,86

TOTAL A PAGAR EM (RE)

1.701,86

TOTAL A PAGAR EM [RS)

/71.701,865)

A A

63880000017 8 01880031300 2 02052777028 3
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Mota Fiscal de Servigo de

L Mumero Documento Fiscal: 000238650
Comunicacao

Sarle: M21
Emissor: 505“:-'-—’55;' SEDR:*COE E Natureza: Servico de Comunicagdo
BQ =N FELECOMUNIEAEES & Operagao: NF MOTZL - Mota Fiscal de Servigo de
S L Jt | Enderego: Aua do Atacado, 701 Atras do Comunicagao
nave Farum Modele: 21

Cidade: SobrallCE CEP: 62050-243
Via: 1%, Wia Tomador d [[+13
CNPJ: 01,300.487/0001-90 Inscrigo Estadual siitiesalodtipii

0697405-41 Pagina: 1 de 1
Tomador Contrato Prest. Servico  Data Emissao Competéncia Vencimento
Conselho Escolar Netinha Castelo o016032-1 Qutubro/2022 221172022 10/2022 15112022
Avenida john Sanford - lade par,
757 Prox. ap Bol e Cia
Campao dos Velhos - Sobral - CE
Fore (8536145641 Valor R%
CPFICHP) 01.871.065%/Q001-75 % 89,590
inscrigdo Estadual
[Discriminaciao de Servico CFOP QTDE B. Calculo Aliguota Valor Unitario Total!
Adendo: 1SMZLSST - Servico de Comunicagdo Mullimidia (SCM) FIERA 150 Mbps
Servica de Comunicacdo Multimidia (STM)
AacA 150 Wbas 5307 1 R$ 89,90  20.00% R$ 89,90 Rs 89,90
Subtotal A% 89.90
g5t qua 0 Serego 101 prosiatt Il"
agto mue o material io: raeelind L PAGD 12 Lig i 2
" -
COM RECURSO DO

Valor Total Bruto da Prestagac R$ 8990 Valor Total da Prestacao R 89,90|
Reservado ao Fisco. Chave de identiflcacho: 04559 5230 4cco Bb71.b417 . 390.c53a 2a7k |
Base de Calculo do ICMS Valor do ICM5
89,90 R$ 17,98
Observagoes Canals de Relacionamento

“alteracho introduzida através da LC: 194/2022 e Lel estadual n*: Central dao Chente na Web: hitps://portal.sobralnel.com b
7.8a6/2022" SAC: D800.911-1000

| Central de atendimente: (88136113134

E-mail: sac@sobrainet.com.br

U2/10/2018 - Feito Pedido do Recolhimento pela falta de
pagamento

Farnte: IBPT Chawe 216341

Tribukas ARrox.;

Federal % 12,09 (13.45%]

Tokal AS 12,09 {13,45%)
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Recebi dola) Sria).

Conselho Escolar Netinha Castelo

a importangia de

OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS
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Referante o

] MENSALIDADE REFERENTE O ACESSO DE INTERNET VENCIMENTO 15/11/2022

—
|

NF 238.650

pelo que firmamos o presente recibo.

Sobral-CE 22 de Novembro de 2022
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Mota Fiscal de Servigo de Mumero Decumento Fiscal: 000 236.651
Comunicagao Sarie: Ml

Emissor SOBRALNET SERVICDS E Mat s ; - Cos i
TELECOMUNICACOES LTDA atureza; Servico de Comunicace

I o ao: MF MOD21 - Nota Fiscalde 5 d
€ SOBRALE T frms ta o ecsn 70 msis s Somntins e

o O i Modelo: 21
mde: SobralCE CEP; 62030-243 Via: 10, Via Tomador de sarvicos

CNFj: 01 300.487/0001-90 Inscricae Estadual!

0EST405-41 Pagina: 1 de 1
Tomador Contrato Prest. Servige  Data Emissaoc Competéncia Vencimento
Conselna Escolar Netinha Castelo 52697 Qutubro/2022 22111720223 102022 151172022
Rua Pedro Viana Madeira, SN
Escola CEl RAMUNDA OLGA MONTE
BARRDSD
Campo dos Velhos - Sobral - CE
Fone (BB)36145641 Valor RS
CPFCHP) 01.671.063/0001-75 R 89,90
Inscrigan Estadual
|Discriminagao de Servigo CFOP QTDE B. Calculo Aliquota  Valor Unitario  Total

Adendg: FTOTOAS! - Senco de Comunicagio Multimidia (SCM) FIBRA 150 Mops

Servipo de Comunicacao Multimidia (SCM}
FIBRA 150 Mbps 5307 1 RS 89.90  20.00% A3 8090 RsB9.90

Subtotal A% 89,90

1esto que o serage fal prestado Q PAGOZ22 411 J 22
Atesto gue o matenal foi recabide [ CCM RECURSO DO PMDE

Daja: 22 J E

ORDENADER DEDESBESAS

Assinatura

Valor Total Bruto da Prestagao A% 89.90 _ Valor Total da Prestagao RE 59 90
T Reservado ao Fisce. Chave de ientificacao: Seec 2373 3703.d060 eal? albl 60a3 0bco
Base de Cdlculo do ICMS Valor da ICMS
B9.90 BHs 1798
'Observagoes Canals de Relacionamento

"Alteracio introduzida através da LC: 194/2022 e Lei estadual n®: Central do Cliente na Web: https:/portal sobrainet.com b
7.8ap/2022" Sa: 0B00-911-1000

Central de atendimento: (B8)36113134

E-mall: sacipsobralnet com.br

Fonte: IBPT Chave 316341
Tribiitos Aprox.,

Federal RS 12,09 (13,45%)
Total R 12.09 (13.45%)
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g : SERVICOS ETELECOMUNICACOE RECIBO
Hug 3o Aacado, 701, Gerardo Cristino de Menszes - CEF62050-245 .
i i o R$89.90
SOBRAL UMFI00 R0 AR T | 90 UG U 9T 8-
EIR AN LIRS AR ALN L GO R

Recebi dotu) Sria).
Conselho Escolar Netinha Castelo

a importdncia de | OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS
EX AXXAXAENNN XNXNXANANAXXXNXNXNNCNAXAXNANA NN AN AKX AN

Referenien: | MENSALIDADE REFERENTE O ACESSO DE INTERNET VENCIMENTO 15/11/2022

|' T NF 232651 J

pelo que firmamos o presente recibo.
Sobral-CFE 22 de Novembro de 2022
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PAGO AL/t J 22
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Ak PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIFAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

W N° 0000007777

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigho Contibuinte | Mom

2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Erdusrego Documento
RUA DO ATACADO, 701 LOJADZ C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
GERARDO CRISTING SQBRAL-CE CEP: 82011-870
MO Regeerimento Maiureza juridica
ooQoogTTIT 2022 Pesoca Juridica

CERTIDAO

Certificamps pars o devides fins, gue revendo of registros dog cadascros da divida ativa & de
inadieplences desta Becretaria, Constata-sa - até & presente data - nids axlstirem om Aoms daia)
requerence, menhums pendéncia relativa a tributos municipals

A Becrecdria do Orgamento e Finangas se resarva o direite de inscrever & cobrar as dividas gue
posteriormente venham a ser apurados. Para Tonstar, foi lavrada a presente Cercidéo.

A aceictaclc desca certidio estd condicionads & verificacio de sua autentlicidade na internet, nos

egulnte enderess: htop://sarvices.speadgov.cor. bl

SCOBRAL-CE, 03 DE OUTUBRO DE Z0z22

Esta certidio & valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 311132022
COD. VALIDAGAD 000D0OTTTT




0., PREFEITURA DE SOBRAL
n SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000007777

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01,300.487/0001-80
DATA DE EMISSAO: 03/10/2022

Ests CERTIDAQ NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 3112122
SOBRAL-CE, 03 DE OUTUBRO DE 2022

CERTIDAQ VALIDADA VIA INTERNET
am 03/10/22 as 08:17:48




TOEZ N2 rips hnbernet-consultaputili ca.apps sefar e govbricertidaoneg aladconsular Pdfhpqudu=MgnDemw=u1mrtﬂ){J!m

GOVERNO DO )
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202229867508

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

I T IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

|Inscrh;iu Estadual:
069740041

|L'NPJ J CPF:
T 3UU4E8TO00 Y0

'RAZAO SOCIAL:

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMLU NICACOES LTDA
! : ey

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) ate a presente data e

horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VLA INTERNET EM 31/10/2022 AS 11:29142
VALIDA ATE 30/12/2022

A autenticidade deste QoL imento devers ¢ muprovada via Interne

fitps Jernet-consultapublica apps setas.ce QioutriCer Loy il waloorsularn il tpoleves = 2hoody o0wnesdon = D100AETI0TED. =



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de & Fazenda Macional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima dentificado que vierem a ser ap uradas, g cerlificado que

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibllidade suspensa nos termos do art. 151 da Le n” 5172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributaric Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial gue determina sua
desconsideragdo para fins de certificago da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos: e

2. néo constam inscricdes em Divida Ativa da Umido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
MNacional (PGFN)

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este gocumenio 1em 08 MEsSMos efeilos da certidao
negativa

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo. para
todos os orghos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passive no dmbito ds RFB & da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes socials previsias
nas alineas ‘s’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212. de 24 de juiho de 1991

A aceitaglo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Inlernet, nos
enderecos <http.//rfo.gov.br= ou <http /iwww.pgin.gov bre

Certidao emitida gratutamente com base na Portaria Conjunta RFE/PGFN n® 1.751, de 21062014
Emitica s 10:37:27 do dia 03/11/2022 <hora e data de Brasilia=>.

Valida ate 02/05/2023.

Codigo de controle da certidao 652A.2604.79FD.BOES

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento
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172022 15:00

Consulta Regularidade oo Empreg ador

K

CAIXA

CaldA ECONDMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrico:  01.300.487/0001-90
Razao Social: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Enderego: R DO ATACADO 701/ CIDADE GERARDD CRIS / SOBRAL / CE /
62050-243

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de rmaio de 1990, certifica que, nesta data, a
erpresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Termpo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servii@ de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuiches e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigag0es com o FGTS.

Validade:12/11/2022 a 11/12/2022

Certificacdo NOmero: 2022111201054281489280
Informagdo obtida em 17/11/2022 14:59:56

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verficagdo de autenticidade no site da Caixa:
www,.caixa.gov.br

-

PAG_<1 > E"}
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CMPJ: 01.300.487/0001-20

Certidac n®: 2445453B8/2022

Expedigdo: 02/08/2022, &s 11:09:5%9

validade: 29/01/2023 - 180 (centoc e citenta) dias, contados da data
de sua expedigaoc.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA {MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ 2ob o n* 01.300.487/0001-90, NAC CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
certidic emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casc de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
s todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdc desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam oOs dados
recessirios 4 identificagdo das pesscas naturals e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgade ou em
acordos judiciais trabalhistas, incluslive no concernente aos
recolhimentos previdencidrics, a honordrios, a custas, a
smolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagd@o Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdc legal, contiver forga executiva.




€ SOBRAINET

TERMO DE ADESAQ AO CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS DE
COMUNICAGCAOMULTIMIDIA, SERVICODEVALORADICIONADO,LOCAGCAOEQOUTRASA

VENGAS
N° 0016032-1

Poresteinstrumentoparticular, 0ASSINANTE abaixoqualificadocontrataeadereacServico
PRESTADORA.:

DADOSDA PRESTADORA

NomeEmpresarial

SOBRALNETSERVICOS ETELECOMUNICAGOESEIRELI

CNPJ Inscngackstadual: Atode Autonzacio —Anatel

01.300.487/0001-90 06.974094-1 N°58.591,de 24demaiode2008

Enderego:

RUADO ATACADO,N® 701,LOJADZ, QUADRADE

Bairro Cidade: Estado: CEP:62.06

GERARDOCRISTINO SOBRAL CEARA 0-243

Telefone: SAC Site:http:/'www.sobralnet.com.br E-

(88)3611-3134 08009111000 ! mail:sobralnet@sobralnet.com.br

QUALIFICAGAODOASSINANTE

Hum:__ﬁonulhn Escolar Netinha Castelo
DatadeFundagdo: 01/05/1968
CPFICNPJ: 01,871.065/0001-75

Enderego: Avenida John n" 757
| Sanford - lado par
Bairro: Campo dos Velhos

Cidade: Sobral Estado:CE
CEP: 62030-002
Telefone: (88)36145641_ Celular: (88)36145641_

E-mail:inetinhacastelo seduesabral@gmail com

Opresente termo @ regulamentado pelo Codigo Brasileiro do Consumidor e pelos Regulamenios
referentes aos Servigos de Comunicacdo Multimidia (SCM) e Servigo de Valor Adicionado (SVA) no
gual as opgdes abaixo determinadas sdo de responsabilidade do ASSINANTE.

DadosTécnicoseComerciaisdoPlanodeAcessoeModalidadeescolhida:
Plano 150Mbps

Banda Maxima: 150Mbps

IF: (x) Fien  (Vanavel

Franquia de frafegoILIMITADA

Franguia Adicional: NAOSEAPLICA

Prazo Contratual: 12meses

Pacote Digital:(x)Sim({ ) Ndo

Taxa de mstalagdo com Fidelidade. CORTESIA

Taxa de Instalacio sem Fidelidade:R31.000,00

Equipamentos: Devidamente descrifona OS deinstalagdo

Equipamentos ()Prapnoix )Locacio

Quant PontosdeConexao: (1) QuantidadedeDispositivos (4)

DatadeVencimento {()5()10 (x)15020 ()25 ()30

Valar com fidelidade: R$89,90

Fidelidade (x)Sim (JN&o

.ﬂ.ulgrlza o recebimento de mensagens publicitana em seu telefone movel (x JSON
Auloriza que o documento de cobranga, comespondéncias & nolificagdes sejam encaminhados por quais quer meios
aletrinicos indicados neste terma (e-mail SMS, WhatsApp, dentrecutros)(x)Sim{) Nao
Sujelto @ multa resciséria em caso de cancelamento anecipade: (X)}Simi)Nae

Formade Pagamento (X)BoletoBancanc

Quando nao incluidos no Planc de Acesso, o custo da Conexfio Simultanea,
Adicional das Horas de Conexdo Adicionais (tecnologias distintas e/ou mesma tecnol
periodos

SOBRALNETSERVICOS ETELECOMUNICAGOES EIRELI




€ soBRALIET

pré-definidos no Plano de Acesso) Franquia Adicional de Trafego/Bits ou Horas,do Suporte Técnico e as
visitas técnicas deverdo ser pagas pelo ASSINANTE, juntamente com os pagamentos periodicos de seu
Flano de Acesso, com base no nimero de ocorréncias e/ou calculo efetuado pelo sistema de bilhetagem
(aferigdo e contagem de horas).

O presente Termo de Adesdo vigorara enquanto estiver vigente o CONTRATO DE PRESTAGAO
DESERVICOS DE COMUNICAGAO MULTIMIDIA, SERVICO DE VALOR ADICIONADO, LOCAGAD E
OUTRAS AVENCAS.

O ASSINANTE fica cientificado que a PRESTADORA fiscalizara a regular utilizacdo dos servigos
oracontratados, e a violagio das normas, caso detectada pela PRESTADORA, implicara aplicagio
dassancbes atinentes a espécie, conforme estipulado no Contrato de Prestagio de Servigo de
Comunicagdo Mullimidia e Provimento de Acesso & Internet{SCM/SVA) aderido.

OASSINANTE declara estar ciente que nos planos de acesso que seja definida a velocidade de
conexdo,o seu valor podera ser expresso em kbps (quilobits por segundo), que caracterizara o maximo
possivel aser obtido, alusiva, to-somente, ao comodo no qual serdo instalados os equipamentos de
acesso e em caso de aferimento da velocidade, o equipamento devera sem preserfigado direto na ONU
(roteador), via cabo, através de uma de suas portas LAN (REDE).

CONDICOES DE DEGRADACAD OU INTERRUPGAOD DOS SERVICOS PRESTADOS: O A SSINANTE
tem ciéncia dos motivos que podem culminar na degradacdo dos servicos de comunicacdo
multimidia(SCM) prestados, séo eles: (a) Agbes da natureza, lais como chuvas, descargas atmosféricas
e outrasque configurem forga maior, (b) Interferéncias prejudiciais provocadas por equipamentos de
terceiros; (c)Blogueio da visada limpa; (d) Casos fortuitos; (e) Interrupgdo de energia elétrica; (f) Falhas
nos equipamentos e instalagdes; (g) Rompimento parcial ou total dos meios de rede; (h) Interrupgdes por
ordemn da ANATEL, ordem Judicial ou outra investida com poderes para tal; (i) outras previstas
contratuaimente;

DECLARAGAO DE CONCORDANCIA: Declaro,para os devidos fins, gue s3do cometos os dados
cadastrais e informacbes por mim prestadas neste instrumento. Declaro ainda que os documentos
apresentados para formalizaco deste confrato e as coplas dos documentos entregues 4 CONTRATADA
pertencem a minha pessoa, lendo ciéncia das sangdes civis € criminais caso prestar declaracdes falsas,
enfregar documentos falsos e me passar por outrem. Declaro estar ciente que a assinatura deste
instrumento representa expressa concorddncia aos termos e condigdes do CONTRATO DE
PHEETECED DE SERVICOS DE COMUNICACAQ MULTIMIDIA, SERVICO DE VALOR ADICIONADO,
LOCACACE

OUTRAS AVENCAS, que juntamente com esse TERMO DE ADESAO formam um s6 instrumento
dedireito, tendo lido e entendido claramente as condices ajustadas para esta confratacdo. Dedaro
ainda que live prévio acesso ato dasas informacgles relativas ao CONTRATO DE PRESTACAQ DE
SERVICOS DE COMUNICACAQ MULTIMIDIA, SERVICO DE WALOR ADICIONADO, LOCACAO E
OUTRAS

AVENCAS, bem como ao Plano de Servigo por mim contratado, devidamente especificado neste Termo.

AUTORIZACAD: Autorizo o
Outorgado(a),
RG
N e CPF N* JAarepresentar-

meperante a PRESTADORA para o fim de solicitar alteragdes elou servigos adicionais, cancelamentos,
negociar debitos, solicitar visitas e reparos, assinar ordens de servigo, termos de contratacio e quais
quer solicilagbes, responder por mim frente a quaisguer questionamentos que sejam realizados, bem

como transigir, firmar compromissos e dar quitagao.
AR NES:
E.P 2

PAG LZ >
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A adesdo ao presente Contrato importa na ciéncia e anuéncia do ASSINANTE de que o uso de seus dados
pessoais (nome, telefone, e-mail) pela PRESTADORA & condigdo primordial para o fomecimento dos servigos, nos

moldes do §3°,

do art. 9" da Lei 13.709/18, ac mesmo passo que se aplica ao enderego IP do

ASSINANTE especialmente por se tratar de gestao de dado pessoal decorrente de cumprimento de cbrigagéo legal

e regulatoria.

E por estar de acordo com as clausulas do presente termo e do Contrato de Prestacio de Servigo de Comunicacio
Multimidia e Provimento de Acesso a Internet (SCM/SVA), parte integrante deste Termo de Adesdo, o ASSINANTE
a posta sua assinatura abaixo ou o aceita eletronicamente, para que surteto dos os seus efeitos legais.

Sobral 29 deSetembrode 2021.

ASSINANTE

SOBRALNETSERVICOS ETELECOMUNICAGOES EIRELI
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s SOBRAIMET

TERMO DE ADESAO AO CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVIGCOS DE
COMUNICAGAOMULTIMIDIA SERVIGODEVALORADICIONADO,LOCAGAOEOUTRASA

VENGCAS
N® 00160321

Poresteinstrumentoparticular c ASSINANTE abaixogualificadocontraiaeadereacServico
PRESTADORA:

DADOSDA PRESTADORA

MomeEmpresarial.

SOBRALNETSERVICOS ETELECOMUNICAGOESEIRELI

CNFJ InsengaoEstadual: Atode Autorizaglo —Anatel

01.300.487/0001-90 06.974094-1 N"58.591,de 24demaiode2006

Enderego.

RUADO ATACADO,N® 701,LOJADZ, QUADRADS

Bairro. Cidade: Estado: CEP:62.06

GERARDOCRISTINO SOBRAL CEARA 0-243

Telefons SAC Site:http:/iwww.sobralnet.com.br E-

(88)3611-3134 08009111000 | mail:sobralnet@sobralnet.com.br

QUALIFICAGAODOASSINANTE

Nome: Eonnlh?ﬁuoiur Netinha Castelo
DatadeFundagdo: 01/05/1968
CPF/CNPJ: 01.871.065/0001-75

Enderego: Avenida John n" 757
Sanford - lado par
Bairro: Campo dos Velthos

Cidade: Sobral Estado:CE
CEP: 62030-D02
Telefone: (88)36145641_ Celular: (88)36145641_

" E-mail:inetinhacastelo seduesabrak@gmail com

Opresente termo é regulamentado pelo Codigo Brasileiro do Consumidor e pelos Regulamentos
referentes aos Servicos de Comunicacdo Multimidia (SCM) e Servico de Valor Adicionado (SVA) no
qual as opcdes abaixo determinadas sdo de responsabilidade do ASSINANTE.

DadosTécnicoseComerciaisdoPlanodeAcessoeModalidadeescolhida:
Plano 150Mbps |
|Banda Maxima: 150Mbps |
IF: (x) Fixo  (}Waravel

Franquia de frafego ILIMITADA

Franguia Adicional: NAOSEAPLICA

Prazo Contratual 12meses

Pacote Digital:{(x)Sim( ) Nao

Taxa de instalacdo com Fideldade:CORTESIA

|Taxa de Instalacio sem Fidelidade:R$1 000,00

Equipamentos: Devidamente descrfona OS deinstalacio.
Equipamentos:(JPropria(x jLocaclo

Quant PontosdeConexdo:(1)QuantidadedeDispositivos.(4)
DatadeVencimento:()5()10 {x)15{)20 (125 ()30

Valar com fidehdade: R$89,90

Fidelidade (x)5im (JNaao

Autoriza o recebimento de mensagens publicitdria em seu telefone mével(x }SON

Auil:lri-n"quu 0 documento de cobranga, correspondéncias & nolificagdes sejam encaminhados por quais quer meios
eletrinicos indicados naste terma (e-mail SMS, WhatsApp dentreoutros) (x}Sim() Nao

| Sujeito & multa resciséna em caso de cancelamento antecipado. (X)Sim()Nio P
Formade Pagamento (X)BoletoBancario L OF
ﬁ:;.t

Quando ndo incluidos no Plano de Acesso, o custo da Conexfio Simultdnea, Ponlé” de Acesso F
Adicional.das Horas de Conexdo Adicionais (tecnologias distintas efou mesma tecnologi ﬂwaﬁm&dusﬁ )
. s A -
periodos g} &y
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€ soBRrALET

pre-definidos no Plano de Acesso) Franquia Adicional de Trafego/Bits ou Horas.do Suporte Técnico e as
visitas técnicas deveréo ser pagas pelo ASSINANTE, juntamente com os pagamentos periodicos de seu
Plano de Acesso, com base no nimero de ocoméncias efou calculo efetuado pelo sistema de bilhetagem
(afericdo e conlagem de horas).

O presente Termo de Adesdo vigorard enquanto estiver vigente o CONTRATO DE PRESTACAD
DESERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA, SERVICO DE VALOR ADICIONADO, LOCACAQ E
OUTRAS AVENCAS,

O ASSINANTE fica cienfificado que a PRESTADORA fiscalizara a regular utilizacdo dos senvicos
oracontratados, e a violagdo das nommas, caso deleclada pela PRESTADORA, implicara aplicacio
dassangies alinentes a espécie, conforme estipulado no Contrato de Prestacio de Servigo de
Comunicagio Multimidia e Provimento de Acesso a Internet{ SCM/SVA) aderido.

OASSINANTE declara estar ciente que nos planos de acesso que seja definida a velocidade de
conexdn,o seu valor podera ser expresso em kbps (guifobits por segundo), que caracterizara o maximo
possivel aser obtido, alusiva, tdc-somente, ao comodo no qual serdo instalados os equipamentos de
acesso e em caso de aferimento da velocidade, o equipamento devera sem preserligado direto na ONU
(roteador), via cabo, alravés de uma de suas portas LAN (REDE).

CONDICOES DE DEGRADAGAO OU INTERRUPGAO DOS SERVICOS PRESTADOS: O A SSINANTE
tem ciéncia dos motivos que podem culminar na degradacdo dos servigos de comunicacdo
multimidia(SCM) prestados, sdo eles: (a) Acdes da natureza, lais como chuvas, descargas almosféricas
e outrasque configurem forga maior, (b) Interferéncias prejudiciais provocadas por equipamentos de
terceiros; (c)Blogqueio da visada limpa; (d) Casos fortuitos; (e) Interrupcéo de energia elétrica; (f) Falhas
nos equipamentos e instalagdes; (g) Rompimenlo parcial ou total dos meios de rede; (h) Interrupges por
ordem da ANATEL, ordem Judicial ou oulra investida com poderes para tal; (i) outras previstas
contratualmente;

DECLARACAO DE CONCORDANCIA: Declaropara os devidos fins, que sio cometos os dados
cadastrais e informagbes por mim prestadas neste instrumento, Declaro ainda que os documentos
apresentados para formalizacao deste contrato e as copias dos documentos entregues 8 CONTRATADA
pertencem a minha pessoa, lendo ciéncia das sangdes civis € criminais caso prestar declaracdes falsas,
entregar documentos falsos e me passar por outrem. Declaro estar clente que a assinatura deste
instrumento representa expressa concordancia aos termos e condigdes do CONTRATO DE
FRESTAAGED DE SERVICOS DE COMUNICACAD MULTIMIDIA, SERVICO DE VALOR ADICIONADO,
LOCACAOE

OUTRAS AVENCAS, que juntamente com esse TERMO DE ADESAQ formam um so instrumento
dedireito, tendo lido e entendido claramente as condigdes ajustadas para esta contratacdo. Declaro
ainda que tive prévio acesso ato dasas informagbes relativas ao CONTRATO DE PRESTACAO DE
SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA, SERVICO DE VALOR ADICIONADO, LOCACAD E
OUTRAS

AVENCAS, bem como ao Plano de Servigo por mim contratado, devidamente especificado neste Termo.

AUTORIZAGAQ: Autorizo 0
Outorgado(a),
RG
N e CPF N° arepresentar-

meperante a PRESTADORA para o fim de solicitar alteragbes efou servigos adicionais, cancelamentos,
negociar débitos, solicitar visitas e reparos, assinar ordens de servigo, termos de contratacdo e quais
quer solicitagoes, responder por mim frente a quaisquer questionamentos que sejam realizados, bem
como transigir, firmar compromissos e dar quitagao.

SOBRALNETSERVICOS ETELECOMUNICAGOES EIRELI
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A adesdo ao presente Contrato importa na ciéncia e anuéncia do ASSINANTE de que o uso de seus dados
pessoais (nome, telefone, e-mail) pela PRESTADORA & condigdo primordial para o fornecimento dos servigos, nos
moldes do §3°* do at. 9* da Lei 13.709/18, ac mesmo passo gque se aplica ao endereco IP do

ASSINANTE especialmente por se tratar de gestdo de dado pessoal decorrente de cumprimento de obrigagao legal
e regulatéria,

E por estar de acordo com as clausulas do presente termo & do Contrato de Prestacio de Servico de Comunicacio
Multimidia e Provimento de Acesso a Internet (SCM/SVA), parte inlegrante deste Termo de Adesdo, o ASSINANTE
a posia sua assinatura abaixo ou o aceita eletronicamente, para que surleto dos os seus efeitos legais.

Sobral 29 deSetembrode 2021,

ASSINANTE

SOBRALNETSERVICOS ETELECOMUMICAGOES EIRELI
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CONTRATO DE PERMANENCIA

Pelo presente instrumento, de um lado a doravante SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICAGCOES EIRELI
denominada PRESTADORA, qualfficada no Contrato de Prestacdo de Servico de Comunicagdo Multimidia
devidamente identificado na clausula 1.1 do termo de adesdo, e de outro lado, o ASSINANTE Sr.(a) Conseiho
Escolar Netinha Castelo devidamente qualificado no termo de ades&o N° 0016032-1 assinado em 29/09/2021.

CLAUSULA PRIMEIRA-DAS CONSIDERACOES PRELIMINARES

O presente CONTRATO DE PERMANENCIA encontra-se em consonancia com o CONTRATO
DEPRESTACAO DE SERVICOS DE COMUNICAGAO MULTIMIDIA, SERVIGO DE VALOR ADICIONADO,
LOCAGAO E OUTRAS AVENGAS, e acessérios se houver, com seu respectivo TERMO DE ADESAOQ. Todos
estes instrumentos formalizados entre as partes,em conjunto, formam um sé instrumento para os fins de direito e
devem ser lidos e interpretados conjuntamente.

Foram apresentados ao ASSINANTE determinados beneficios antes da contratacdo, tendo como contrapartida a
FIDELIZAGAO do ASSINANTE pelo prazo descrito neste instrumento, tendo também sido apresentados ao
ASSINANTE todas as condiches relacionadas a esta FIDELIDADE, inclusive no que se refere as penalidades
de comentes da rescisao contratual antecipada.

O ASSINANTE optou livremente pela percepcao dos beneficios e, por conseguinte, pela contratacdo sob
acondicdc de fidelidade contratual, tendo total & amplo conhecimento das consequéncias decorrentes da
fidelizagdo contratual, bem como das penalidades decorrentes da fidelizagdo contratualbem como das
penalidades decorentes da rescisao contratual antecipada, sendo facultado ao ASSINANTE pela celebragdo de
um contratocom aPRESTADORA sem a percepgio de qualquer beneficio.

2.1 Conforme contrato formaliza do entre as partes, a PRESTADORA concede ao ASSINANTE o seguinte
beneficio;

VALOR

DESCRICAO DO BENEFICIO ORIGINAL VALOR COBRADO  VALOR DO BENEFICIO
S R$0,00 R$0,00 RS$0,00
Descontonablensalideds R$1.438,80 R$1.078,80 R$360,00

i R$0,00 R$0,00 R$0,00

VALORTOTALDOSBENEFICIOS R$360,00

I Fi

O presente instrumento formaliza a CONCESSAO DE BENEFICIO ao ASSINANTE, conforme descrito na
Clausula Segunda, e, em contrapartida, 0 ASSINANTE vincula-se contratualmente a PRESTADORA pelo
periodo minimo de 12 (doze) meses,a contar da assinatura do presente instrumento.
Caso o ASSINANTE rescinda o contrato antes do término do prazo de permanéncia minima, o ASSINANTE
devera restituir a PRESTADORA o valor correspondente ao beneficio recebido, proporcionalmente ao nimero de
meses restantes para o término docontrato, conforme férmula abaixo:

VM =(VBIMF) XMR

Sendo:
'-.fM=_‘l..-’alurdamurta; . . R NEJ¥;
VB = Valor total dos beneficios concedidos o (7
MF= Numero total de meses defidelidade; fO "‘F;,\
MR=Numero total de meses restantes para se completar o prazo de fidelidade. :-? ! 'F;I
""31. PSS 5;_:
{H}.} i T
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41 O presente CONTRATO DE PERMANENCIA forma, em conjunto com o CONTRATO DE PRESTACAD
DESERVICOS DE CQMUNICAG&D MULTIMIDIA (SCM) e acessorios se houver @ o TERMO DE ADESADQ, titulo
executivo extrajudicial para todos os fins dedireito.

Sobral,29 deSetembrode2021.

Conselho Escolar Netinha Castelo 01.871.065/0001-7501.871.065/0001-75

TESTEMUNHAS:
ASSINATURA: ASSINATURA.
NOME: NOME =
CPF CPF:

SOBRALNETSERVICOS ETELECOMUNICAGOES EIRELI
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= Codigo do decumento 01246a29-4211-419d-835-48de5a203fa5
J'.'- : 5 '1-

na il ) ":

i I'-.' »
1 Assinaturas b
E Antbnia Evaldina Cavalcante Vieira Bonfim -
b ] netinha.castelo@edu.sobral.ce.gov.br oo
;;: _'_ Assinou e apresentou documenta com foto -&, ..,"L -J'\ PG __;
v MARIA VICTORIA ARAUJO SOUSA e
mariavictoria@sobralnet.com.br AR T AT T g

o i 2
b Assinou como testemunha o
= Patricio Costa Paula
\ patriciocosta@scbralnet.com.br FoAriely castn e
Assinou como testemunha f
; ALAN FARRAPO CAMPOS £
alanfarrapo@sobralnet.com.br Flan Farvape Casmpo b
Aprovou e
e 1
A
: Eventos do documento -
e, e
: 29 Sep 2021, 09:46:13 s
v Documents nimero 01246a29-4211-4194d-8f35-48de5a203fa5 eriado por LUCIANA MELO ESTEVAM FERREIRA o
s {Conta 3997539f-964{-4997-b625-e5037687a581), Email :lucianamelo@sobralnet.com.br, - DATE_ATOM: £
2021-09-29T09:46:13-03:00 b,
i 29 Sep 2021, 09:47:58 i
Lista de assinatura iniclada por LUCIANA MELO ESTEVAM FERREIRA (Conta 3997539f-9641-4997-b625- ‘,
P e5037687a581). Email: luclanamelo@sobralnet.com.br. - DATE_ATOM: 2021-09-29T09:47:58-03:00 "

- it
s
v 29 Sep 2021, 14:06:34 s
- ANTONIA EVALDINA CAVALCANTE VIEIRA BONFIM Assinou - Email: netinha.castelo@edu.sobral.ce.gov.br - IP: oo

177.51.34.44 (44.34,51.17 Lisp.timbrasil.com.br porta: 1096) - Geulocalizacan -3 6793937 -40.3633563 - o
Documento de identificacdo informado; 549.519.253-20 - DATE_ATOM: 2021-09-29T14:06:34-03:00 $
29 Sep 2021, 14:07:30

u

MARIA VICTORIA ARAUJO 50USA Assinou como testemunha [Conta 578d9cb8-9142-431d-b07b-77963d4533a5)
- Email: mariavictoria@sobralnet.com.br - IP: 186.225.52.58 (186.225.52.58 porta: 42850) - Documento de
identificacdo informado: 059.230.963-07 - DATE_ATOM: 2021-09-29T14:07:30-03:00
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PATRICIO COSTA PAULA Assinou como testemunha (Conta 05cdab32-4b37-4180-8d30-4b4b5912205¢&) - Email; ' .
patriciocosta@sobralnet.com.br- IP; 187.60.36.131 (187.60.36.131 porta: 63386} - Documento de identificagao \

informado: 068.274.843-94 - DATE_ATOM: 2021-09-29T14:14:50-03:00 i

29 Sep 2021, 14:31:30 '

ALAN FARRAPD CAMPOS Aprovou (Conta 3b2eb220-d4721-40af-9ba0-1bea6604fde2) - Email:

alanfarrapo@sabrainet.com.br - IP: 187.60.36.131 (187.60.36.131 porta: 56540) - Documento de identificagdo .;'I;:

informado: 067.144.833-17 - DATE_ATOM: 2021-09-29T14:31:30-03:00 s
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ek, ESTADO DO CEARA Nota N°
ﬁ PREFEITURA DE SOBRAL 0000000266
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE

“ta ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS

Dala de Geraglo | 28011/2022 Compatincia NOW2022 N* da NFS-g Substituiga 1]
N do RPS o Local da Prestagdo | SOBRAL-CE Dptante do Simplas s
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO —
Razho Social |FRANCISCO EDSON V. ANDRADE -_;r_.
F FEVA CONTABILIDADE ]
Endorego  |RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 - CENTRO
CPFICNPI | 11,65 335/0001-32 [ mse Municips | 11062 [ur[ee  [insc Estadualo
Cidade| SOBRAL [cer[ea010150 foomo. | [retstone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
RazioSoglal | CONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELO [ E-mail ]
Enderege | AV JOHN SANFORD, 757 JUNCO 62030000 SOBRAL-CE
CPFICNA l 01.871.065/0001-75 1 Insc. Municipal [ o | insc, Estadual | [ Teletone
' DESCRIGAO DOS SERVICOS

EXECUGAC DE SERVIGOS PRESTADOS NA AREA CONTABIL (RAIS, DCTFs: DIRF; GFIP, ECF, CE RTIDOES, DECLARAGOES E
BEGULARIZAGOES JUNTD ACS ORGADS PUBLICO), REFERENTE AQS ANDS DE 2021 E 2022,

Aleslo que o servico il presiado D8 PACO 2D J A4 122

Alesio que o materia tor recebide OJ CCi RECURSO DQ PMDE
™22 -

Sz CPDIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO
TR 1?1?.'&{3055 Ydihvdades de Lo iabirnde \ v q ORDENADOR DE hf SPESAS
oS INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL ;
CODIGO DA OBRA ART DA CERA
TRIBUTOS FEDERAIS
ps | ooo| corins | ooo| mss | 000 | s | 000] wre | 0.00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD cALCULO DO 1SS
Valor Total da Nota 1.816,51 Maturaza da Operagio Valor Total da Nota 181651
{-) Besconto incondicionado 0,00 Tributada ne Municiple (+) Deduglo permitids em lei 0,00
(-} Desconlo condicionada 0,00 Regime Especial de Tribulaco {-) Deseonto Incondicionado 0,00
(=) Retengdes Federais 0,00 f-MNenhum Base da Céloulo 1.816.51
Oulras Retengons 0.00 Cadigo de ValidagaalLink (%) Aliquota do 155 2,0100%
[-) 155 Retido 38,51 at7sn26gy 155 a Reter (X)Sim | ) Mso
{=) Valor Liguido 1.780.00 it fwww, sobeal ca gav.bel 1=} Valor do IS5 36.51
IMFORMAGOES ADICIONAIS
DUTRAS INFORMAGOES
Impressa em. 2911/22 1704 Hora da emissdo, 170337
PR NER
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Fa EDSON ANDRADE

=L
rf mﬁ' CONTADOR
'ﬁ' CPE.: 072097 2)13-59
7 CRC : 11628 CE
Comabiildade Tele: (88) 3613 - 3006
PROPOSTA DE PRESTACAQ DE SERVICOS CONTABEIS
AQ

CONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELO

NESTA.

Sr(a) Diretor(a)

Estamos enviando a V. Sa, proposta para elaboragdo de servigos especificos no valor de R$
1.816,51 ( Mil, Oitocentos e Dezesseis Reais e Cinquenta ¢ Um Centavos), referente a SETVIGOS
prestados na area contabil, Rais; DCTF: Dirf, ECF e regularizagio de pendencias Junto a Receita

Federal e outros orgdos publico, referente aos anos de 2021 e 2022

Qualquer servigo extra que ndo esteja nesta proposta, solicitada pela direcio deste

Conselho, sera cobrado a parte.

Esta proposta tera validade de 60 ( Sessenta) dias a contar desta data, quanto ao

pagamento devera ser a vista.

Atenciosamente,

Sobral - Ce., 16 de novembro de 2022

Francisco
CNPJ - 11.659 335/0001-32

"¢, Edson V. Andrada

CONTADOR

R, figng e AT ""f“""l'!.-"l




FRANCISCO DE ASSIS ALVES
CONTADOR - CRC — CE 013470/0-9
RUA_JOAQUIM LOPES, 468
CENTRO — SOBRAL — CEARA

ORGANIZACAO CONTABIL INDIVIDUAL

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO

CONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELO
Mesta.

Prezado(a) Sr(a).

Estamos enviando a este Conselho, orgamento como Proposta de

Prestagdo de Servigos Contabeis, no valor de R$ 1.900,00 { Mil e Novecentos

Reais), para prestagdo de servigos na area contabil, na claboragdo e envio de
declaragdes ¢ regularizagdo junto ao 6rgidos publico, referente ao ano de 2022
Qualquer servigos executados fora desta proposta. sera cobrada.

Informamos que esta proposta terd validade de 90 (Noventa)
dias a partir desta data.

A forma de pagamento devera ser a vista,
Sem mais pra ¢ momento, colocamo-nos a sua disposigio.

Sobral — Ce; 16 de novembro de 2022
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ALEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE

CONTADOR
CRC - 025257/0-9

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SEVICOS CONTABEIS

AD
CONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELO
Prezada(o) Diretor

Segue proposta para prestagdo de servigos contabeis conforme solicitagiio,
no valor de RS 2.000.00 ( Dois Mil Reais), para elaboragdo das declaragoes
anuais, GFIP, DIRF, RAIS, DCTF, IMP. DE RENDA e quaisquer
regularizagdes no ambito dos orgdios piblicos, referente ao ano de 2022,

Validade da Proposta:

Esta proposta tém validade por 90 ( noventa) dias e é proibida sua
publicagiio ou divulgagio.

A forma de pagamento serd a vista.

Atenciosamente

Sobral — Ce: 16 de novembro de 2022

Abod. AL

Alexsandro Rodrigues Andrade
CPF - 899.248.7873-53
CRC-CE: 025257/0-9

hiysandro Hadrig:e: Andrade
CONTAROR
CREAE: HSETIOA CPF B4 4B TEED
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N® 0000009180

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigis Coniribuinie | Nome
40050 - FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
Endereco Decumanto

RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 C.N.P.J.: 11.658.335/0001-32
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-150
No, Reguerimanio Matureza juridica

QOOOQO091E0/ 2022 Peanna Jurldica

CERTIDAO

Cartificamos para oF devidos rins, gue revends os reg-stros dos cadasiros ca divida ative ¢ de
:fh:._];"!_,].._._-,-rﬂ_.; degta Secretaclis, Constaca—-s=2 - até a Freasnte data - nAg exligbirem em noms Do la)

requorente, nonhums pendéncla relativa & tributos municipails,

A Secretdria do Orgamentn = Finangas se resarva o direits de inscoreves & cobrar as dividas que
posteriormente venham a gser spurados. Para Constar, [ol .avraca a presenle Cerlldio.
A ;._-tj_-_d.‘:a-_. desta certidio sstd condicionada a verliflcagio de sua autenticlidade na lnternet, noa

scoulnte enderega: http:/ /servicos.specdgov.com.Dr

SCOBRAL-CE, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissio
VALIDA ATE: 1810212023

COD, VALIDACAD 0000009180




26102022 08:30 hitps-fiintemnet-consullapublica. apps.sefaz.ce.gov.bricetidacnagativa/consultarPdf P tipoDevedor=28 codigoDevedar=116553
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202229352193

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricio Estadual:

e oo oo o ok oo o e o o o o o o

CNPJ1 / CPF:
11659335000132

RAZAO SOCIAL:

e L T T S o PP grprpraprpraprapepepan

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao,

EMITIDA VIA INTERNET EM 26/10/2022 AS 09:30:06
VALIDA ATE 25/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps:/lintamet-consultapublica. apps. sefaz.ce.gov bricertidaonegativa/consularPd MtipoDevedors 2 & codigoDevedor=11 658335000132 1



CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  11.659.335/0001-32
Raz3o Social:FRANCISCO EDSON V ANDRADE ME
Endereco: R CORONEL DIOGC GOMES 1210/ CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-150

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lel 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacGes com o FGTS.

Validade:12/11/2022 a 11/12/2022

Certificacio Niumero: 2022111202093767402437
Informacao obtida em 21/11/2022 10:12:59

A utilizacdo deste Certificade para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hiips:ifconsuta-crf calxa.gov.briconsultacrlipages/consulaEmpregados 1




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRAMCISCD EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIARIS)

CNPJ: 11.659.335/0001-32

Certiddo n®: 34920868/2022

Expedigdo: 16/10/2022, &s 20:48:28 :

Validade: 14/04/2023 - 180 {(cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAILS),
inscrito(a) no CNPFJ sob o n® 11.659.335/0001-32, NAO COMNSTA como
inadimplente neo Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. B642-A = B83-A da Consclidagdo
das Leis deo Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certidd3c s3c de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos a3 seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdoc desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidac emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgade ou em
acordos qjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoraArios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execuclo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comiss3c de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposicac legal, contiver forca executiva.




e PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

W N® 0000007777

DADDS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricio Conbribuinie | Nomea

2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Endaraco Docamernto
RUA DO ATACADO, 701 LOJAQZ C.M.P.J.: 01.300.487/0001-50
GERARDC CRISTING SOBRAL-CE CEP: 6201 1-970
feo. Reguorimenio Malureza juridica
poQRoATITI 2042 Peszoa Juridica

CERTIDAO

CertifFicamos para o devidos fins, gue revendo oo reqgistros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, congtata-se - até a presanbte data nio existirem em nome dolal
reguerente, nenhuma penddncia relatlva a tributos munlcipais

A Secretdria de Orcamento & Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gue
postariormente wenham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidac.

& aceitscdo desta certldlo estf condicionada & wverificacdo de sua autentic idade pa internet, nos

soquinte endereco: hbttp:/fservicos.speadgov.com,br

SOBRAL-CE, 03 DE OUTUBRO DE 29Z44

Esta ceridao & valida por 090 dias conlados da dala de emissdo
VALIDA ATE: 3112/2022

COD. VALIDACAD 000000777




LY PREFEITURA DE SOBRAL |
i ﬂ SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGCAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000007777

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-30
DATA DE EMISSAO: 03/10/2022

Esta CERTIDAD NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo wilida até 31/12/22
SOBRAL-CE, 03 DE OUTUBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 03110/22 &s 08:17:48 ‘
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GOVERNO DO .
ESTADC DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202229867568

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N°® 13 de 02/03/2001

1 "~ IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE -
'lns{:ric;in Estadual:

069740941 |
'CNP) / CPF: I -

|ulﬁuu43?ﬂun1uu |

'RAZAO SOCIAL: |
| SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LIDA

I

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo 0s registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, &, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VLA INTERNET EM 31/ 10/2022 AS 11:29:42
VALIDA ATE 30/12/2022

A autenticidade deste documento devera nprovada via Intermel

piigs inermet- consutapubica. apps sy e OV Ao a0 carautar Pl pole



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CMPJ: 01,300.487/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que

1. constam débitos administrados pela Secrelaria da Receita Federal do Brasil (RFE) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Le n? 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos. &

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN. este documento lem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais . no caso de ente fedarativo, para
todos os orgéos e fundes publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujelto passive no ambito da REB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do paragrafo Unico do at. 11 da Lein® 8.212. de 24 de julho de 1991

A aceitacéno desta certiddo esta condicignada a venficagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <hitp:/irfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgin.gov.or=

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 21102014,
Emitida as 10:37:27 do dia 03/11/2022 <hora e data de Brasilia>

Valida até 02/05/2023.

Codigo de controle da certidao. 652A,2604.79FD.BOES

Qualguer rasura ou emenda invalidara esle documento.
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CAILXA

~ALKA ECOROMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricio;  01.300.457/0001-50
Raz&o Social; SOBRALNET SERVICOS E TELEC OMUNICATOES LT

Enderego: i DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS [ SOBRAL / CE/
G62050-243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante 0
Fundo de Garantia do Termpo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contrbuigBes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:12/11/2022 a 11/12/2022

Certificagao Nimero: 2022111201054281489280
Informagdo obtida em 17/11/2022 14:59:56

A utilizacio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verficacdo de autenticidade no site da Caba:
www.caixa.gov.br

hitps fconsadis-crf cam.gmbrfcmaumcltmiﬂswrsmaﬁnmm pt




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALMET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.300.487/0001-%20

Certidac n*: 24454538/2022

Expedigdc: 02/08/2022, 4s 11:09:59

validade: 29/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscritola) no CNPJ sob o n-° 01.300.487/0001-90, NAQ CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
certiddc emitida com base nos arts. 642-A e BB3-A da Consclidagéo
dae Leigs do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 =
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidac atesta a empresa em relagdo
2 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdc desta certidioc condicicna-se a verificagac de sua
surenticidade no portal de Tribunal BSuperior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidic emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco MNacional de Devedores Trabalhistas constam os dades
necessarios & identificagdoc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacoes
estabelecidas em sSentenga condenat&ria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdenciérics, a2 heneririos, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdc de acordos firmados perante O Ministéric Piblico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliaclo Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.




€ SOBRALNET

TERMO DE ADESAO AO CONTRATOQ DE PRESTAGAO DE SERVIGOS DE
COMUNICAGAOMULTIMIDIA,SERVIGODEVALORADICIONADO,LOCAGAOEQUTRASA

VENCAS
N 0016032-1

Poresteinstrumentoparticular oASSINANTE abaixoqualificadocontrataeadereaoServigo
PRESTADORA.

DADOSDA PRESTADORA

NomeEmprasarial

SOBRALNETSERVICOS ETELECOMUNICAGOESEIRELI

CHNPJ InscrighoEstadual: Atode Autorizagao —Anatel

01.300.487/0001-80 06.974094-1 N°58.591,de 24demaiode2006

Enderego

RUADO ATACADO,N® 701,LOJADZ QUADRADE

Bairro Cidade: Estado: CEP:62.06

GERARDOCRISTINO SOBRAL CEARA 0-243

Telefone: SAC Site:http:/iwww.sobralnet.com.br  E-

(88)3611-3134 08009111000 | mail:sobralnet@sobrainet.com.br

QUALIFICAGAODOASSINANTE

Nome: Conselho Escolar Netinha Castelo
DatadeFundacgao: 01/05/1968
CPFICNPJ: 01.871.065/0001-75
Enderego: Avenida John n® 757
Sanford - lado par

Bairro: Campo dos Velhos

Cidade: Sobral Estado:CE
CEP: 62030-002 n
Telefone: (88)36145647_ Celular: (88)36145641_

E-mail:inetinhacasialo seduesobral@gmail com

MR |

Opresente termo & regulamentado pelo Codigo Brasileiro do Consumidor e pelos Regulamentos
referentes aos Servigos de Comunicagdo Multimidia (SCM) e Servico de Valor Adicionado (SVA) no
qual as opgies abaixo determinadas sdo de responsabilidade do ASSINANTE.

DadosTécnicoseComerciaisdoPlanodeAcessoeModalidadeescolhida:
Flano:150Mbps

Banda Maxima: 150Mbps

IP: (x) Fixo  ()Variavel

Franguia de irafego ILIMITADA

Franquia Adicional. NAOSEAPLICA

FPrazo Contratual 12meses

Pacote Digital.(x)Sim{ } Mao

Taxa de instalagio com Fidehidade CORTESIA

Taxa de Instalacdo sem Fidefidade:R$1.000,00

Equipamentos: Devidamente descritona OS denstalagio
Equipamentos:(jPrapno(s JLocacdo

Quant. PontosdeConexdo: (1)0uantdadedeDspositivos:(4)
DatadeVencimanto:(35{)10 (x)1520 ()25 ()30

Valor com fidelidade: R§89,90

Fidelidade (x)Sim ()Mo

Autoriza o recebimento de mensagens publicitania em seu lelefone movel (x JS{JN

Autoriza que o documenio de cobranga, correspondéncias e notificacdes sejam encaminhados por quals quer meids
sletrdnicos indicados neste termo (g-mail SMS, WhatsApp, dentreoutros):(x)Sim(} Nao

Sujeito & multa resdsbnia em caso de cancelamento antecipado.(X)Sim{)Nao A £

Formade Pagamento (X)BoleloBancanc yAsM '!';
Gy

Quando ndo incluides no Plano de Acesso, o custo da Conexdo Simultdnea, Réfto de Acego T.}

Adicional das Horas de Conexdo Adicionais (tecnologias distintas efou mesma tecnol : mra 5}' b

periodos ") o
o) Ty,

SOBRALNETSERVICOS ETELECOMUNICAGOES EIRELI Ly



g SOBRAIMNE

pré-definidos no Plano de Acesso).Franquia Adicional de Trafego/Bits ou Horas do Suporte Técnico e as
visitas \écnicas deverdo ser pagas pelo ASSINANTE, juntamente com os pagamentos periodicos de seu
Plano de Acesso, com base no numero de ocomréncias efou calculo efetuadoe pelo sistema de bilhetagem
(aferigdo e contagem de horas).

O presente Termo de Adesdo vigorard enquanto estiver vigente o CONTRATO DE PRESTACAO
DESERVICOS DE COMUNICACAQ MULTIMIDIA, SERVICO DE VALOR ADICIONADO, LOCACAO E
OUTRAS AVENCAS.

O ASSINANTE fica cientificado que a PRESTADORA fiscalizara a regular utilizacdo dos senagos
oracontratados, e a violacio das normas, caso detectada pela PRESTADORA, implicara aplicacao
dassangbes atinentes a4 espécie, conforme estipulado no Contrato de Prestacio de Servico de
Comunicagio Multimidia e Provimento de Acesso a Intemel{SCM/SVA) aderido.

OASSINANTE declara estar ciente gue nos planos de acesso que seja definida a velocidade de
conexdo,o seu valor podera ser expresso em kbps (gquiobits por segundo), que caracterizara o maximo
possivel aser obtido, alusiva, tdo-somente, ao cdmodo no qual serdo instalados os equipamentos de
acesso e em caso de aferimento da velocidade, o equipamento deverd sem preserligado direto na ONU
(roteador), via cabo, através de uma de suas portas LAN (REDE).

CONDIGOES DE DEGRADAGAD OU INTERRUPGAO DOS SERVICOS PRESTADOS: O A SSINANTE
tem ciéncia dos motivos que podem culminar na degradac3o dos servicos de comunicacao
multimidia(SCM) prestados, sdo eles: (a) Agdes da natureza, tais como chuvas, descargas atmosfericas
e outrasque configurem forca maior; (b) Interferéncias prejudiciais provocadas por equipamentos de
terceiros; (c)Blogueio da visada limpa, (d) Casos fortuitos; (g) Interrupgdo de energia eletrica; (f) Falhas
nos equipamentos e instalagoes; (g) Rompimento parcial ou total dos meios de rede; (h) Interrupcbes por
ordem da ANATEL, ordem Judicial ou outra investida com poderes para tal. (i) outras previstas
contratualmente;

DECLARACADO DE CONCORDANCIA: Declaro,para os devidos fins, que sdo corretos os dados
cadastrais e informagbes por mim prestadas neste instrumento. Declaro ainda gue os documentos
apresentados para fonmalizag&o deste contrato e as copias dos documentos entregues a CONTRATADA
pertencem a minha pessoa, tendo ciéncia das sangfes civis e criminais caso prestar declaracbes falsas,
entregar documentos falsos e me passar por outrem. Declaro estar ciente que a assinalura deste
instrumento representa expressa concordéncia aos termos e condigdes do CONTRATO DE
PRESTiCAD DE SERVIGOS DE COMUNICAGAO MULTIMIDIA, SERVICO DE VALOR ADICIONADO,
LOCACADE

OUTRAS AVENGAS, que juntamente com esse TERMO DE ADESAO formam um so instrumento
dedireitn, tendo lido e entendido claramente as condigbes ajustadas para esta contratacdo. Declaro
ainda que tive prévio acesso ato dasas informagdes relativas ao CONTRATO DE PRESTACAO DE
SERVICOS DE COMUNICACAQ MULTIMIDIA, SERVICO DE VALOR ADICIONADO, LOCAGCAD E
OUTRAS

AVENGAS, bem como ao Plano de Servigo por mim contratado, devidamente espedificado neste Termo.

AUTORIZACAD: Autorizo 0
Outorgadoia), .
RG

N* e CPF N° .arepresentar-

meperante a PRESTADORA para o fim de solicitar alteragbes e/ou servicos adicionais, cancelamentos,
negociar débitos, solicitar vistas e reparos, assinar ordens de servigo, termos de contratacde e quais
quer solicitagdes, responder por mim frente a quaisquer questionamentos que sejam realizados. bem

como transigir, firmar compromissos e dar quitagao.
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A adesdo ao presente Contrato impona na ciéncia e anuéncia do ASSINANTE de que o uso de seus dados
pessoais (nome, telefone, e-mail) pela PRESTADORA ¢ condigdo primordial para o fomecimento dos servigos, nos
moldes do §3°, do art. 9° da Lei 13.709/18, aoc mesmo passo gque se aplica ac endereco P do

ASSINANTE especialmente por se tratar de gestao de dado pessoal decorrente de cumpnmento de obngacaoc legal
e regulatoria.

E por estar de acordo com as clausulas do presente termo e do Contrato de Preslagio de Servigo de Comunicagao
Multimidia e Provimento de Acesso a Intemet (SCM/SVA), parte integrante deste Termo de Adesdo, o ASSINANTE
a posta sua assinatura abaixo ou o aceita eletronicamente, para que surteto dos os seus efeitos legais,

Sobral,29 deSetembrode 2021,

ASSINANTE
G\rp'ﬁ 'ue
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TERMO DE ADESAQ AO CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVIGOS DE
COMUNICAGAOMULTIMIDIA,SERVIGODEVALORADICIONADO,LOCACAOEOUTRASA

VENGAS
N° D016032-1

Poresteinstrumentoparticular o ASSINANTE abaixoqualificadocontrataeadereacServigo
PRESTADORA:

DADOSDA PRESTADORA

MNomeEmprasaral:

SOBRALNETSERVICOS ETELECOMUNICAGOESEIRELI

CNPJ: InscrigioEstadual: Atode Autorizagio —Anatel

01.300.487/0001-80 06.974094-1 N°68.691,de 24demaiode2006

Enderago.

RUADO ATACADO,N® 701,LOJADZ,QUADRADE

Bairro Cidada Estado: CEP:62.06

GERARDOCRISTINO SOBRAL CEARA 0-243

Telefone SAC Site:http:/lwww.sobralnet.com.br  E-

(B8)3611-3134 08009111000 ! mail:sobrainet@sobralnet.com.br

QUALIFICAGAODOASSINANTE

Nome: Conselho Escolar Netinha Castelo
DatadeFundagao: 01/05/1968

CPFI/CNP.J: 01.871.065/0001-75
| Endereco: Avenida John n* 757
Sanford - lado par ]
Bairro: Campo dos Velhos

Cidade: Sobral Estado:CE
CEP: 62030-002
Telefone: (88)36145641_ " Celular: (88)36145641_

E-mail:inatinhacastelo seduesobral@gmail.com

Opresenle termo @ regulamentado pelo Codigo Brasileiro do Consumidor e pelos Regulamentos
referentes aos Servicos de Comunicacdo Multimidia (SCM) e Servigo de Valor Adicionado (SVA) no
gual as opcdes abaixo determinadas séo de responsabilidade do ASSINANTE.

DadosTécnicoseComerciaisdoPlanodeAcessoeModalidadeescolhida:
Plano 150Mbps

Banda Maxima:150Mbps

IP; (x) Fixe  (Varidvel

Franquia de trafego ILIMITADA

Franquia Adicional: NADSEAPLICA

Prazo Contratual; 12mases

Pacote Digital:{x)Sim{ ) Ndo

Taxa de insialagéo com Fidelidade CORTESIA

Taxa de Instalagio sem Fidelidade:RE1.000,00

Equipamentos. Devidamente descritona OS deinstalacio

Equipamentos:{jPropno(x jLocacio

Cuant PentosdeConexdo:(1)QuantdadedeDispositivos.(4)

DatadeVencimento:()5()10 (x)15()20 ()25 ()30

Valor com fidelidade: R$89,90

Fidelidade (x)Sim ()Nao

Autoriza o recabimenio de mensagens publicitana em seu telefone movel (x JS()N
Autoriza que o documento de cobranca, comespondéncias & notificagtes sejam encaminhados por quais quer meios

Sujeito & multa rescisoria em caso de cancelamento antecipado:(X)Sim{)Nao P
Formade Pagamento:(X)BoletoBancaria A0
L

Adicional das Horas de Conexio Adicionais (tecnologias distintas e/ou mesma tecnologi @Emﬁﬁuﬁﬁrh E:" |
periodos \ R

¥y
L) '\'.
SOBRALNETSERVICOS ETELECOMUNICAGOES EIRELI ‘:“'M
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Quando ndo incuidos no Plano de Acesso, o custo da Conexfo Simultinea, Pond® de Acesso ¥
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pré-definidos no Plano de Acesso) Franquia Adicional de Trafego/Bits ou Horas,do Suporte Tecnico e as
visitas técnicas deverdo ser pagas pelo ASSINANTE, juntamente com os pagamentos periodicos de seu
Plano de Acesso, com base no nimero de ocorréncias efou calculo efetuado pelo sistema de bilhetagem
(afericdo e contagem de horas).

O presente Termo de Adesdo vigorara enﬂuantu estiver vigente o CONTRATO DE PRESTACAO
DESERVICOS DE COMUNICACAQ MULTIMIDIA, SERVICO DE VALOR ADICIONADO. LOCACAD E
OUTRAS AVENCAS.

O ASSINANTE fica cientificadoc que a PRESTADORA fiscalizara a regular utilizagio dos servigos
oraconiratados, e a violagio das nommas, caso detectada pela PRESTADORA, implicara aplicacio
dassances atinentes & espécie, conforme estipulado no Contrato de Prestacdo de Servigo de
Comunicacio Multimidia e Provimento de Acesso a Internet{SCM/SVA) aderido.

OASSINANTE declara estar ciente que nos planos de acesso que seja definida a velocidade de
conexfo,o seu valor podera ser expresso em kbps (quiicbits por segundo), que caracterizara 0 maximo
possivel aser obtido, alusiva, tdo-somente, a0 comodo no qual serdo instalados 0s equipamentos de
acesso e em caso de aferimento da velocidade, o equipamento devera sem preserligado direto na ONU
(roteador), via cabo, através de uma de suas portas LAN (REDE).

CONDIGOES DE DEGRADACAO OU INTERRUPGAO DOS SERVICOS PRESTADOS: O A SSINANTE
tem ciéncia dos motivos que podem culminar na degradagdo dos servicos de comunicacac
multimidia{SCM) prestados, sdo eles: (a) Agdes da natureza, tais como chuvas, descargas atmosféricas
e outrasque configurem forga maior; (b) Interferéncias prejudiciais provocadas por equipamentos de
terceiros; (c)Bloqueio da visada limpa; (d) Casos fortuitos; () Interrupgao de energia elétrica; (f) Falhas
nos equipamentos e instalagoes; (g) Rompimento parcial ou total dos meios de rede; (h) Interrupgies por
ordem da ANATEL, ordem Judicial ou outra investida com poderes para fal; (i) outras previstas
contratualmente;

DECLARACADO DE CONCORDANCIA: Declaropara os devidos fins, que sao coretos os dados
cadastrais e informaces por mim prestadas neste instrumento. Declaro ainda que os documentos
apresentados para formalizacdo deste contrato e as copias dos documentos entregues 8 CONTRATADA
pertencem a minha pessoa, tendo ciéncia das sangoes civis e criminais caso prestar declaracbes falsas,
entregar documentos falsos € me passar por outrem. Declaro estar ciente que a assinatura deste
instrumento representa expressa concordancia aos termos e condigdes do CONTRATO DE
PREST{.{,':AD DE SERVICOS DE COMUNICAGAQ MULTIMIDIA, SERVIGO DE VALOR ADICIONADO,
LOCACAOE

OUTRAS AVENCAS, que juntamente com esse TERMO DE ADESAQ formam um so instrumento
dedireito, tendo lido e entendido claramente as condigbes ajustadas para esta contratacio. Dedlaro
ainda que tive prévio acesso ato dasas informacdes relativas ao CONTRATO DE PRESTAGAO DE
SERVICOS DE COMUNICAGAQ MULTIMIDIA, SERVICO DE VALOR ADICIONADO. LOCACAO E
OUTRAS

AVENCAS, bem como ao Plano de Servigo por mim contratado, devidamente especificadoe neste Termo

AUTORIZAGAO: Autorizo 0
QOutorgado(a),
RG
N* e CPF N° Jarepresentar-

meperante a PRESTADORA para o fim de solicitar alteragoes efou servigos adicienals, cancelamentos,
negociar débitos, solicitar visitas e reparos, assinar ordens de servico, lermos de contratacdo & quais
quer solicitacdes, responder por mim frente a quaisquer questionamentos que sejam realizados, bem
como transigir, firmar compromissos e dar quitacao.

SOBRALNETSERVICOS ETELECOMUNICAGOES EIRELI
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A adesdo so presente Contrato importa na ciéncia e anuéncia do ASSINANTE de que o uso de seus dados
pessoais (nome, telefone, e-mail) pela PRESTADORA é condigao primordial para o fornecimento dos servigos, nos
moldes do §3°, do arl. 9° da Lei 13.709/18, ao mesmo passo que se aplica ao enderegco |P do
ASSINANTE especialmente por se tratar de gestéo de dado pessoal decorrente de cumprimenio de obrigagao legal
e regulatoria.

E por estar de acordo com as clausulas do presente termo e do Contrato de Prestacdo de Servico de Comunicagio
Multimidia e Provimento de Acesso a Internet (SCM/SVA), parte integrante deste Termo de Adesdo, o ASSINANTE
a posta sua assinatura abaixo ou o aceita eletronicamente, para que surteto dos os seus efeitos legais.

Sobral 29 deSetembrode 2021,

ASSINANTE

SOBRALNETSERVIGOS ETELECOMUNICAGOES EIRELI
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CONTRATO DE PERMANENCIA

Pelo presente instrumento, de um lado a doravante SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICAGOES EIRELI
denominada PRESTADORA, qualificada no Ceontralo de Prestacdo de Servico de Comunicagcdo Multimidia
devidamente identificado na cldusula 1.1 do termo de adesdo, e de outro lado, o ASSINANTE Sr.(a) Conselho
Escolar Netinha Castelo devidamente qualificado no termo de adesac N° 0016032-1 assinado em 29/09/2021.

CLAUSULA PRIMEIRA-DAS CONSIDERACOES PRELIMINARES

O presente CONTRATO DE PERMANENCIA encontra-se em consonancia com o CONTRATO
DEPRESTAGAQ DE SERVICOS DE COMUNICAGAO MULTIMIDIA, SERVIGO DE VALOR ADICIONADO,
LOCAGAO E OUTRAS AVENGCAS, e acessorios se houver, com seu respectivo TERMO DE ADESAQ. Todos
estes instrumentos formalizados entre as partes,em conjunto, formam um sé instrumento para os fins de direito e
devem ser lidos e interpretados conjuntamente

Foram apresentados ao ASSINANTE determinados beneficios antes da contratacao, tendo come contrapariida a
FIDELIZAGAO do ASSINANTE pelo prazo descrito neste instrumento, tendo também sido apresentados ao
ASSINANTE todas as condigbes relacionadas a esta FIDELIDADE, inclusive no que se refere as penalidades
de comentes da rescisdo contratual antecipada

O ASSINANTE optou livremente pela percepcao dos beneficios e por conseguinte, pela coniratacdo sob
acondicdo de fidelidade contratual, tendo total e amplo conhecimente das consequéncias decorrentes da
fidelizagdo contratual. bem como das penalidades decorrentes da fidelizagdo contratual.bem como das
penalidades decomentes da rescisao contratual antecipada, sendo facultado ao ASSINANTE pela celebragao de
um contratocom aPRESTADORA sem a percepcio de qualquer beneficio.

2.1 Conforme contrato formaliza do entre as partes, a PRESTADORA concede ao ASSINANTE o sequinte
beneficio:

DESCRIGAO DO BENEFiclo  VALOR  yALORCOBRADO  VALOR DO BENEFICIO

ORIGINAL
D EEI:EEE:::;.:;LN: o o -
R$1.438,80 R%$1.078,80 R$360,00
[} Mendaiuia R$0,00 R$0,00 R$0,00
VALORTOTALDOSBENEFICIOS R$360,00

CLAUSULA TERCEIRA-DA FIDELIDADE CONTRATUAL

O presente instrumento formaliza a CONCESSAQ DE BENEFICIO ao ASSINANTE, conforme descrito na
Clausula Segunda, e, em contrapartida, o ASSINANTE vincula-se contratualmente a PRESTADORA pelo
periodo minimo de 12 (doze) meses a contar da assinatura do presente instrumento.
Caso o ASSINANTE rescinda o contrato antes do témino do praze de permanéncia minima, o ASSINANTE
devera restituir a PRESTADORA o valor correspondente ao beneficio recebido, proporcionalmente ao nomero de
meses restantes para o término docontrato, conforme formula abaixo:

VM =(VB/MF) XMR

Sendo:

VMiVaJordamulta: N _ o NE7Z

VB = Valor total dos beneficios concedidos i~ ‘(9\

MF= Numero total de meses defidelidade; (9 4 |
J

MR=Numero total de meses restantes para se completar o prazo de fidelidade. b Pl

SOBRALNETSERVICOS ETELECOMUNICAGOES EIRELI
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CLAUSULA QUARTA-DAS DISPOSICOES FINAIS

41 O presente CONTRATO DE PERMANENCIA forma, em conjunto com o CONTRATO DE PRESTACAO

DESERVICOS DE COMUNICAGAO MULTIMIDIA (SCM) e acessarios se houver e 0 TERMO DE ADESAO, titulo
executivo extrajudicial para todos os fins dedireito.

Sobral,29 deSetembrode2021.

Conselho Escolar Nelinha Castelo 01.871.065/0001-7501.871.065/0001-75

TESTEMUMNHAS:
ASSINATURA: ASSINATURA
NOME NOME
CPF: CPF
——
D‘-'
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' Sincronizado com o NTP.br e Observatorio Nacional (ON)
m Certificado de assinaturas gerado em 29 de setembro de 2021,

10 péginas - Datas e horaros baseados em Brasilia, Brasil 1]
14:43:21 [

Contrato P| N® 0016032-1 pdf
Codigo do documento 01246a29-4211-419d-8f35-48de5a2031a5

Assinaturas

Antéinia Evaldina Cavalcante Vielra Bonfim
netinha.castelo@edu.sobral.ce.gov.br
Assinou e apresentou documento com foto .ol ING

MARIA VICTORIA ARALJO SOUSA
mariavictora@sobralnet.com.br SR S AR
Assinou como testemunha

Patricio Costa Paula
patriciocosta@sobralnet.com.br Tadriey casdn
Assinou como testemunha

ALAN FARRAPO CAMPOS

R

alanfarrapo@sobralnet.com.br Hlam Farvage Campe
Aprovou

A
-
Eventos do documento 4
i
29 Sep 2021, 09:46:13 o
Documento nimera 01246a29-4211-419d-8f15-48de5a203fa5 criado por LUCIANA MELO ESTEVAM FERREIRA o
(Conta 39975391-9641-4997-b625-e5037687a581). Emall -lucianamelo@sobralnet.com,br, - DATE_ATOM: s
2 2021-09-29709:46:13-03:00 =
3 oA
A 29 Sep 2021, 09:47:58 %
: Lista de assinatura iniciada por LUCIANA MELO ESTEVAM FERREIRA (Conta 3997539f-064f-4907-b625- b2

e5037687a581), Email: lucianamelo@sobralnet.com.br. - DATE_ATOM: 2021-09-29T09:47:58-03:00

-
‘-.

- Email: marnavictoria@sobralnet.com.br - IP: 186.225.52.58 (186.225.52.58 porta: 42850) - Documento de
identificacio infermado: 059.230.963-07 - DATE_ATOM: 2021-09-29T14:07:30-03:00

2
X 29 Sep 2021, 14:06:34 w
4 ANTONIA EVALDINA CAVALCANTE VIEIRA BONFIM Assinou - Email: netinha.castelo@edu.sobral.ce.gov.br - IP: %’
b 177.51.34.44 (44.34.51.177 isp.timbrasil.com br porta: 1086) - Geoloralizacdo -3.67934937 403633563 - -_"h"‘
E-.:_'.; Documento de identificacdo informado: 549.519,253-20 - DATE_ATOM: 2021-09-29T14:06:34-03:00 o
i s
{ 29 Sep 2021, 14:07:30 e
s MARIA VICTORIA ARAUJO SOUSA Assinou como testemunha (Conta 578d9cbB8-9142-431d-b0Tb-T7963d4533a5) 'ﬁ
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Certificado de assinaturas gerado em 29 de setembro de 2021,
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PATRICIO COSTA PAULA Assinou como testemunha [Conta 05cdah32-4b37-4f80-8d30-4b4b5912205¢) - Email
patriciocosta@sobralnet.com.br - IP: 187.60.36.131 (187.60.36.131 porta: 63386) - Documento de identificacao
informado: 068.274.843-94 - DATE_ATOM: 2021-09-29T14:14:50-03:00

SRR AR R

29 Sep 2021, 14:31:30

ALAN FARRAPO CAMPOS Aprovou (Conta 3b2eb220-d721-40af-9ba0-1beabB04fde) - Email;
alanfarrapo@sobralnet.com.br - IP: 187.60.36.131 (187.60.36.131 porta: 56540) - Documento de |dentificacao
informado: 067.144.833-17 - DATE_ATOM: 2021-09-29714:31:30-03:00
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S, ESTADO DO CEARA Nota N°

ﬁ PREFEITURA DE SOBRAL 0000000266 |

. SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE

w ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS

[Dats de Gemagio 29M112022 Competéncia NOVIR022 N* da NFS-8 Substituida 0

N do APS 0 Local da Prestagioc SOBRAL-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERWVICO

Razio Socal |FRANGISCO EDSON V., ANDRADE

Meme Fantasial FEVA CONTABILIDADE

Endereco  |RUA COROMEL QIOGO GOMES, 1210 - CENTRO
CPEICNPY | 17.659.335/0001-32 Im_uu:i:iuulh 1063 | UF | CE lln!n Estaduallﬂ

Cidade | SOBRAL TcEr[6aniniso jcom. | [ralefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Razdo Social COMNSELHD ESCOLAR NETINHA CASTELD l E-rmal |
Endereqo AV JOHN SANFORD, 757 JUNCD 62030000 SOBRAL-CE
CPEICNPS | 01 B71,065/0001-T5 [Im*.: Mumicpal I ] llrun Esladual | Iwu!uru:

DESCRIGAO DOS SERVIGOS
EXECUCAD DE SERVICOS PRESTADOS NA AREA CONTABIL (RAIS; DCTFs. DIRF; GFIP. ECF; CERTIDOES, DECLARAGOES E
AEGULARIZACOES JUNTO ADS ORGADS PUBLICD). REFERENTE ADS AMOS DE 2021 E 2022

Ateslo que o servics ful presiads DG raG0. 20 J 44 122

Atesta que o material foi recebide CJ CCii RECURSO DO PMDE
Data: o _I.:t__ 1 1 s, LT ), 3
LR CHDIGO DA ATIVIDADE/SERVICO _~ .
ACIRELL I&#Dﬂl Y i ol Eomtatiliciade \_‘ / ORDENALCOR DE ff‘,ﬁ"EF'F. SAS
“J INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL :
CODIGO DA DERA ART DA DERA
TRIBUTOS FEDERAIS
PiS 000| corms | oo0]  mss | 000 | esw | 000| wre | 0.00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD CALCULOD DO IS5
\alor Total ¢a Nota 181651 Natureza da Operagdo Walor Total da Nata 181851 |
[~} Desconio incondignnadn 0.00 Tributada no Municiplo |-} Deducdo parmitids am |el 0,00
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especsl de Tribulagao (-] Desconto Incondicionada 0,00
i-) Retengies Federais 0.0 O-Menhum Base de Céloulo 1.816.51
Dutras Retangies 0.00 Cédigo de ValidagaalLink (X) Aliguiota do 1SS 20100 %
i<} 155 Retido 36.51 eiTsn2bgy IS5 a Rater (X¥5im | } Mo
=} Valar Liquido 1.780,00 it frarw. scbiral ce.gov. bt (=) Walor do ISS 3851
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES

|mpressa em: 2811422 1704 Hora da emissdo: 1T.03:37
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ZHL EDSON ANDRADE

(m CONTADOR
.;f CPE: 072.097.203-59
CRC : 11628 CE
Contabilidade Tele: (88) 3613 - 3006

PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AD
CONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELO
NESTA.

Sr(a) Diretor(a)

Estamos enviando a V. Sa., proposta para elaboragiio de servigos especificos no valor de R$
1.816,51 ( Mil, Oitocentos e Dezesseis Reais e Cinguenta ¢ Um Centavos), referente a servigos
prestados na drea contabil, Rais; DCTF; Dirf, ECF e regulanzagio de pendencias junto a Recena
Federal e outros orgdos publico, referente aos anos de 2021 ¢ 2022,

Qualquer servigo extra que nio esteja nesta proposta, solicitada pela direglo deste
Conselho, sera cobrado a parte.

Esta proposta tera validade de 60 ( Sessenta) dias a contar desta data, quanto ao
pagamento devera ser & vista.

Atenciosamente,

Sobral — Ce., 16 de novembro de 2022

Francisco E
CNPI - 11.659.335/0001-32

“eo. Edson V. Andrada
CONTADOR

T eGSR e ANT WY



FRANCISCO DI _ASSIS ALVES
CONTADOR - CRC — CE 013470/0-9
RUA JOAQUIM LOPES. 468
CENTRO — SOBRAL — CEARA

ORGANIZACAO CONTABIL INDIVIDUAL

PROPOSTA PARA PRESTACAQ DE SERVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELO
Nesta.

Prezado(a) Sr(a).

Estamos enviando a este Conselho. orgamento como Proposta de

Prestagio de Servigos Contébeis, no valor de R$ 1.900,00 ( Mil ¢ Novecentos

Reais), para prestagdo de servigos na area contabil, na elaboraciio e envio de
declaragdes e regularizagdo junto ao orgios publico, referente ao ano de 2022,
Qualquer servigos executados fora desta proposta, sera cobrada.

Informamos que esta proposta tera validade de 90 (Noventa)
dias a partir desta data.

A forma de pagamento devera ser 4 vista.
Sem mais pra 0 momento, colocamo-nos a sua disposigio,

Sobral — Ce: 16 de novembro de 2022
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ALEXSAND RODRIGUES ANDRADE

C ONTADOR
CRC - 025257/0-9

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SEVICOS CONTABEIS

AD
CONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELO
Prezada( o) Diretor

Segue proposta para prestagao de servigos contabeis conforme solicitagdo,
no valor de R$ 2.000,00 ( Dois Mil Reais), para elaboragdo das declaragoes
anuais, GFIP, DIRF. RAIS, DCTF. IMP. DE RENDA e quaisquer
regularizagdes no dmbito dos orgdios pablicos. referente ao ano de 2022.

Validade da Proposta:

Esta proposta tém validade por 90 ( noventa) dias ¢ ¢ proibida sua
publicag¢do ou divulgagao.

A forma de pagamento sera 4 vista,

Atenciosamente

Sobral — Ce: 16 de novembro de 2022

Ahocd Add

Alexsandro Rodrigues Andrade
CPF — 899.248.7873-53
CRC-CE: 025257/0-9

Apxsandro Rodagues Andrade
CONTADOR oo
CALICE: QST CPF: BT
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N 0000009180

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

inscricio Contribuinie | Nome
40050 - FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
Enderogo Documantt
RUA CORONEL DIOGOD GOMES, 1210 Cc.M.P.J.: 11.659.335/0001-32
CEMTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-150
Na, Requarimeanio Natureza juridica
0oQ0o08180/ 2022 Pessoa Turldica
CERTIDAD
Feartificambs pars &5 devidos: fins; gue revendo 08 raqistros dos cadastros da Jdivida ativa & o=
inadimplentes desta Secretaria, congtata-se < até a presente data — ndo eslstloem em nome o |a)
requerente, nenhuma pendfncla relativa a CribULos PUNSCIpaELls.
A Sepretéela do Drcamesta & Finangas se resarva 0 diredtn de lnacoeyer & cobrar as divinas gue
posteriormente venfham a3 E&r apurados. Fara Conataer,; 1ol gvrada & pressnbls Certiddc.

A& sceltecho deata certidido eatd condiclonada & verificagio de sua sutenticldade na inteinet, EC3

sequinte snderego: hetp://servicos.speedgov.oom.br

SOBRAL-CE, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

Esta certidio & valida por 090 dias contados da dala de emissdo
VALIDA ATE: 1BM22023
COD, VALIDACAOQ DO0K009180
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202229352193

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N? 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
ittt ittt i e s PR AN NN R P P LR R L A R L R R LRl

CNP1 / CPF:
1659335000132

RAZAO SOCIAL:

e T T P TETTR T R LA R SRS R E o b b R R L L L

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pulblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 26/10/2022 iS 09:30:06
VALIDA ATE 25/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps Ilinlemet-consultapublica, apps.sefaz ce gov bricertidaonegativalconsultarPdMMipoDevedor=24 codigoDevedor=116583350001 32
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L0 %  NISTERIO DA FAZENDA

§ |/ Secretaria da Receita Federal do Brasl
e g Procuradoria-Gersl da Fazenda Macional
o

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
CNPJ: 11.859.335/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazends Nacional cobrar @ inscraver quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem & ser apuradas, & certificado que
ndo constam pendéncias em seu noms, relativas & créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Recaita Federal do Brasil (RFB) & a inscrigbes am Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Eﬂmﬂhiuﬂhmamﬁdﬂdmhmmammme.numudamtefamﬂm.m
todos os 6rgéos e fundos pablicos da administragio dimaadnwnmhdm.ﬁufﬂmim&ﬁnﬂu
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange Inclusive as contribuigbes socials previsias
nas aifnaas 'a' a 'd" do pardgrafo Unico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de jutho de 1981,

hmmwﬁnﬁmmcimuda & verificago de sua autenticidade na Interned, nos
anderagos <http:/irfb.gov.br> ou <hitp:/fwww pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emm-nmm:mmdhmmumdnm.

Valida até 08/03/2023.

Cédigo de controle d certiddo: SBCC.4321.3088.10D5
mmmmmHMmmm.




CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  11.659.335/0001-32
Razdo SocialFRANCISCO EDSON V ANDRADE ME
Endereco: R CORONEL DIOGO GOMES 1210 / CENTRO / SOBRAL / CE/ 52010-150

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maic de 1990, certifica gue, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-s€ em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicies e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:12/11/2022 a 11/12/2022

Certificacdo Numero: 2022111202093767402437
Informacao obtida em 21/11/2022 10:12:59

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Mome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.659.335/0001-32

Certidio n®: 34920868/2022

Expedicao: 16/10/2022, as 20:48:26 .

Validade: 14/04/2023 - 180 (centoc e ocitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 11.659.335/0001-32, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidioc emitida com base nos arts. 642-A e 8B83-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiroc de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalhao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se A4 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto &s cobrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a henoraries, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei: ou decorrentes
de ewrecugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissfo de Coneiliagac Prévia ou demais titulos gue, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.
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